

【実施】

積算情報

| | | | |
|----------|-------------------------|-------------|-----------------------|
| 設計書番号 | 505-k173230-00163-11(0) | 設計者名 | 令和6年度上半期 排水施設維持修繕業務委託 |
| 費目 | 本工事費 | 工事名 | |
| 所属名 | 四日市建設事務所 保全室 | | |
| 適用単価 | 一般土木 | | |
| 入札日(開札日) | 年月日 | | |
| 歩掛適用年月日 | 令和6年1月1日 | | |
| 単価適用年月日 | 令和6年1月1日 | | |
| 適用単価地区 | 一般材料 | B00:四日市 | |
| | 生コソ | B01:いなべ・四日市 | |
| | 石材 | B01:四日市 | |
| | | | |
| 適用工種 | 道路維持工事 | | |

| | |
|-----------|--------------|
| 積算時想定工事期間 | 年月日 ~ 年月日(日) |
|-----------|--------------|

- 1 -

諸経費情報

| | | |
|---------------|--------------|---------------|
| 共通仮設費 | ICT補正 | しない |
| | 週休2日制の補正 | しない |
| | 主たる工種 | 13:道路維持工事 |
| | 施工地域補正 | 一般交通影響有り(2)-1 |
| 現場環境改善費 | 除雪工事補正 | 補正無 |
| | 対象支給品費 | 0円 |
| | 無償貸与機械等評価額 | 0円 |
| | 計上の有無 | しない |
| 現場管理費 | 市街地補正 | 市街地以外 |
| | 施工地域補正 | 一般交通影響有り(2)-1 |
| | 緊急工事補正 | しない |
| | 砂防・地滑り工事補正 | しない |
| 工期延長等に伴う現場維持費 | 対象支給品費 | 0円 |
| | 無償貸与機械等評価額 | 0円 |
| | 計上の有無 | しない |
| | 施工地域補正 | 一般交通影響有り(2)-1 |
| 一般管理費等 | 延長時点の純工事費 | 0円 |
| | 積上げ費用 | 0千円 |
| | 工期延長等日数 | 0日 |
| | 延長期間最終日の基準年月 | 令和6年1月 |
| 一般管理費等 | 財団法人等の補正 | しない |
| | 前払金割合による補正 | 5%以下 |
| | 契約保証に係る補正 | 補正無 |

- 2 -

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度上半期 排水施設維持修繕業務委託 | | | 当初 | | | 事業区分 道路維持・修繕 | | 主たる工種 | | 道路維持工事 | |
|--------------------|-----------------------|---|--|----|----|--------|--------------|---------|-------|------|--------|------|
| | 工事区分・工種・種別・細別 | | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 施工地域 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 道路維持 | | | | | 式 | 1 | | 383,494 | | | | |
| 構造物補修工 | | | | | 式 | 1 | | 383,494 | | | | |
| 排水施設 | | | | | 式 | 1 | | 57,987 | | | | |
| 側溝蓋設置 同等品以上 | | JIS 1種 300 円/M認定製品 | | 枚 | 1 | 1,677 | | 1,677 | | | | 単-1号 |
| 側溝蓋設置 同等品以上 | | JIS 3種 300 円/M認定製品 | | 枚 | 1 | 2,247 | | 2,247 | | | | 単-2号 |
| 側溝蓋設置 | | グレーチング蓋(騒音防止コム付) 細目・重荷重 B-300 L-500 円/M認定製品 | | 枚 | 1 | 15,250 | | 15,250 | | | | 単-3号 |
| 側溝清掃(機械施工) 蓋無し | | | | m | 1 | 221.9 | | 221 | | | | 単-4号 |
| 側溝清掃(機械施工) コンクリート蓋 | | | | m | 1 | 881.9 | | 881 | | | | 単-5号 |
| 側溝清掃(機械施工) 鋼蓋 | | | | m | 1 | 939.9 | | 939 | | | | 単-6号 |
| 側溝清掃(人力施工) 蓋なし | | | | m | 1 | 462.7 | | 462 | | | | 単-7号 |
| 側溝清掃(人力施工) コンクリート蓋 | | | | m | 1 | 1,123 | | 1,123 | | | | 単-8号 |

- 1 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度上半期 排水施設維持修繕業務委託 | | | 当初 | | | 事業区分 道路維持・修繕 | | 主たる工種 | | 道路維持工事 | |
|---------------|-----------------------|-------------------------|--|----|----|-------|--------------|-------|-------|------|--------|-------|
| | 工事区分・工種・種別・細別 | | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 施工地域 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 側溝清掃(人力施工) 鋼蓋 | | | | m | 1 | 1,181 | | 1,181 | | | | 単-9号 |
| I型側溝清掃(人力) | | | | m | 1 | 447.3 | | 447 | | | | 単-10号 |
| 集水樹清掃工(人力) | | 蓋無し 土砂厚25cm未満 | | 箇所 | 1 | 946.6 | | 946 | | | | 単-11号 |
| 集水樹清掃工(人力) | | 蓋無し 土砂厚25cm以上 | | 箇所 | 1 | 1,808 | | 1,808 | | | | 単-12号 |
| 集水樹清掃工(人力) | | 蓋有 土砂厚25cm未満 | | 箇所 | 1 | 1,657 | | 1,657 | | | | 単-13号 |
| 集水樹清掃工(人力) | | 蓋有 土砂厚25cm以上 | | 箇所 | 1 | 2,173 | | 2,173 | | | | 単-14号 |
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | | 20m未満 蓋撤去設置40~80kg | | m | 1 | 3,328 | | 3,328 | | | | 単-15号 |
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | | 20m以上40m未満 蓋撤去設置40~80kg | | m | 1 | 1,900 | | 1,900 | | | | 単-16号 |
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | | 40m以上80m未満 蓋撤去設置40~80kg | | m | 1 | 1,543 | | 1,543 | | | | 単-17号 |
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | | 80m以上 蓋撤去設置40~80kg | | m | 1 | 1,400 | | 1,400 | | | | 単-18号 |
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | | 20m未満 蓋の撤去設置しない | | m | 1 | 2,572 | | 2,572 | | | | 単-19号 |
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | | 20m以上40m未満 蓋の撤去設置しない | | m | 1 | 1,144 | | 1,144 | | | | 単-20号 |

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度上半期 排水施設維持修繕業務委託 | | 当初 | | 事業区分 | | 主たる工種 | | 道路維持工事 | |
|--------------------------|-----------------------|----|----|--------|---------|------|-------|--------------------|--------|-------|
| | | | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | | |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 施工地域 一般交通影響有り(2)-1 | | |
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | 40m以上80m未満 蓋の撤去設置しない | m | 1 | 787.1 | 787 | | | | | 単-21号 |
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | 80m以上 蓋の撤去設置しない | m | 1 | 644.3 | 644 | | | | | 単-22号 |
| 側溝清掃(ｼﾞｬｯﾄ併用) 20m未満 | 排水管清掃車+側溝清掃車 | m | 1 | 5,179 | 5,179 | | | | | 単-23号 |
| 側溝清掃(ｼﾞｬｯﾄ併用) 20m以上40m未満 | 排水管清掃車+側溝清掃車 | m | 1 | 3,218 | 3,218 | | | | | 単-24号 |
| 側溝清掃(ｼﾞｬｯﾄ併用) 40m以上80m未満 | 排水管清掃車+側溝清掃車 | m | 1 | 2,728 | 2,728 | | | | | 単-25号 |
| 側溝清掃(ｼﾞｬｯﾄ併用) 80m以上 | 排水管清掃車+側溝清掃車 | m | 1 | 2,532 | 2,532 | | | | | 単-26号 |
| その他 | | 式 | 1 | | 325,507 | | | | | |
| 路面清掃(路肩部・人力) | | km | 1 | 96,480 | 96,480 | | | | | 単-27号 |
| 路面清掃(歩道・人力) | | m2 | 1 | 148.4 | 148 | | | | | 単-28号 |
| 路面清掃(歩道橋・地下道・人力) | | m2 | 1 | 47.97 | 47 | | | | | 単-29号 |
| 人力掘削(床掘) | 土砂 | m3 | 1 | 8,946 | 8,946 | | | | | 単-30号 |
| 残土処理(人力積込) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 1 | 3,157 | 3,157 | | | | | 単-31号 |

- 3 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度上半期 排水施設維持修繕業務委託 | | 当初 | | 事業区分 | | 主たる工種 | | 道路維持工事 | |
|------------------------|------------------------|----|----|--------|--------|------|-------|--------------------|--------|-------|
| | | | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | | |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 施工地域 一般交通影響有り(2)-1 | | |
| 残土処理(機械積込) 山積0.28m3 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 1 | 1,620 | 1,620 | | | | | 単-32号 |
| 現場確認打ち合わせ協議 | | 式 | 1 | 4,390 | 4,390 | | | | | 単-33号 |
| 雑工(1) 昼間用 | 平日用 8:00~17:00 | 時間 | 1 | 6,093 | 6,093 | | | | | 単-34号 |
| 雑工(1) 夜間・早朝用 | 平日用 17~22 5~8 | 時間 | 1 | 7,326 | 7,326 | | | | | 単-35号 |
| 雑工(1) 昼間・夜間・早朝用 | 休日・祝祭日用 8~17 17~22 5~8 | 時間 | 1 | 7,819 | 7,819 | | | | | 単-36号 |
| 雑工(1) 深夜用 | 平日用 22:00~5:00 | 時間 | 1 | 8,559 | 8,559 | | | | | 単-37号 |
| 雑工(1) 深夜用 | 休日・祝祭日用 22:00~5:00 | 時間 | 1 | 9,052 | 9,052 | | | | | 単-38号 |
| 雑工(2) 昼間用 | 平日用 8:00~17:00 | 時間 | 1 | 12,710 | 12,710 | | | | | 単-39号 |
| 雑工(2) 夜間・早朝用 | 平日用 17~22 5~8 | 時間 | 1 | 15,600 | 15,600 | | | | | 単-40号 |
| 雑工(2) 昼間・夜間・早朝用 | 休日・祝祭日用 8~17 17~22 5~8 | 時間 | 1 | 16,760 | 16,760 | | | | | 単-41号 |
| 雑工(2) 深夜用 | 平日用 22:00~5:00 | 時間 | 1 | 18,490 | 18,490 | | | | | 単-42号 |
| 雑工(2) 深夜用 | 休日・祝祭日用 22:00~5:00 | 時間 | 1 | 19,650 | 19,650 | | | | | 単-43号 |

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度上半期 排水施設維持修繕業務委託 | 当初 | 事業区分 | | 主たる工種 | | 道路維持工事 | | 摘要 |
|------------------------------|-----------------------|----------------|---------|------|--------|---------|--------|---------------|-------|
| | | | 道路維持・修繕 | 道路維持 | 道路維持 | 道路維持 | 施工地域 | 一般交通影響有り(2)-1 | |
| 工事区分・工種・種別・細別 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | |
| モルタル練 | | 普通 1:3 | m3 | 1 | 88,660 | 88,660 | | | 単-44号 |
| 各工事共通 | | | 式 | 1 | | 30,700 | | | |
| 各工事共通 | | | 式 | 1 | | 30,700 | | | |
| 各工事共通 | | | 式 | 1 | | 30,700 | | | |
| 交通誘導警備員A | | 平日用 8:00~17:00 | 人 | 1 | 16,800 | 16,800 | | | 単-45号 |
| 交通誘導警備員B | | 平日用 8:00~17:00 | 人 | 1 | 13,900 | 13,900 | | | 単-46号 |
| 直接工事費 | | | 式 | 1 | | 414,194 | | | |
| 共通仮設 | | | 式 | 1 | | 138,000 | | | |
| 共通仮設費(率計上) 414,194×33.52% | | | 式 | 1 | | 138,000 | | | |
| 純工事費 | | | 式 | 1 | | 552,194 | | | |
| 現場管理費 552,194×72% | | | 式 | 1 | | 397,000 | | | |
| 工事原価 | | | 式 | 1 | | 949,194 | | | |

- 5 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度上半期 排水施設維持修繕業務委託 | 当初 | 事業区分 | | 主たる工種 | | 道路維持工事 | | 摘要 |
|-------------------------------|-----------------------|----|---------|-------|-------|-----------|--------|---------------|----|
| | | | 道路維持・修繕 | 共通仮設費 | 道路維持 | 道路維持 | 施工地域 | 一般交通影響有り(2)-1 | |
| 工事区分・工種・種別・細別 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | |
| 一般管理費等 949,194×(24.75%+0%) | | | 式 | 1 | | 234,806 | | | |
| 工事価格 | | | 式 | 1 | | 1,184,000 | | | |
| 消費税相当額 1,184,000×10% | | | 式 | 1 | | 118,400 | | | |
| 工事費計 | | | 式 | 1 | | 1,302,400 | | | |

- 6 -

三重県 県土整備部

工場管理費

| | | | |
|---|-----------------|-------|-----------|
| 1 | 間接労務費対象額 管理費区分7 | 0 | |
| 2 | 間接労務费率 | 40.8% | |
| 3 | 間接労務費計上額 | 0 | |
| 4 | 工場管理費 工場純工事費 | 0 | |
| 5 | 非対象額計 (-) | 0 | 管理費区分5, 9 |
| 6 | 工場管理費対象額 | 0 | |
| 7 | 工場管理费率 | 33.5% | |
| 8 | 工場管理費計上額 | 0 | |

- 1 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

共通仮設費

| | | | |
|----|---------------------------|---------|-------------------------|
| 1 | 主たる工種 単独 (当該工事) | 道路維持工事 | |
| 2 | 主たる工種 合算工事 | | |
| 3 | 対象工事費 | 414,194 | |
| 4 | 直接工事費 | 414,194 | |
| 5 | 準備費 (処分費) | 0 | |
| 6 | 事業損失防止施設費 | 0 | |
| 7 | 対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事) | 0 | |
| 8 | 現工事 | 0 | |
| 9 | 合算工事 | 0 | |
| 10 | 非対象額計 (-) | 0 | |
| 11 | 管理費区分1 | 0 | 橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費 |
| 12 | 管理費区分2, 7 | 0 | 工場原価 |
| 13 | 管理費区分5 | 0 | 一般管理費等のみ対象額 |
| 14 | 管理費区分9 | 0 | 間接費非対象額 |
| 15 | 管理費区分7 | 0 | 全処分費のうち3%または3000万円を超える額 |
| 16 | 対象額支給品 (+) | 0 | |
| 17 | 無償貸付機械評価額 (+) | 0 | |
| 18 | 共通仮設費対象額 単独 (追加工事) | 414,194 | |
| 19 | 現工事 | 0 | |
| 20 | 合算工事 | 0 | |
| 21 | 処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事) | 414,194 | 調整工事入力で使用 |
| 22 | 現工事 | 0 | |
| 23 | 合算工事 | 0 | |
| 24 | 共通仮設費 (率分) 率 (補正前) | 23.94% | |
| 25 | 現工事 | 0% | |
| 26 | 合算工事 | 0% | |
| 27 | 施工地域等補正 単独 (追加工事) | 1.4 | *補正係数を乗じる |
| 28 | 現工事 | 0 | |
| 29 | 共通仮設費 (率分) 率 (補正後) | 33.52% | |
| 30 | 計上額 単独 (追加工事) | 138,000 | |
| 31 | 現工事 | 0 | |
| 32 | 合算工事 | 0 | |
| 33 | 調整工事計上額 | 138,000 | |

- 1 -

三重県 県土整備部

共通仮設費

| | | | |
|----|---------------------------|---------|-------------------|
| 34 | 現場環境改善費対象工事費 | 414,194 | |
| 35 | 直接工事費 | 414,194 | |
| 36 | 非対象額計 (-) | 0 | |
| 37 | 管理費区分1 | 0 | 橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費 |
| 38 | 管理費区分2, 7 | 0 | 工場原価 |
| 39 | 管理費区分5 | 0 | 一般管理費等のみ対象額 |
| 40 | 管理費区分9 | 0 | 間接費非対象額 |
| 41 | 管理費区分T | 0 | |
| 42 | 対象額支給品 (+) | 0 | |
| 43 | 無償貸付機械評価額 (+) | 0 | |
| 44 | 現場環境改善費対象額 (Pi) 単独 (追加工事) | 414,194 | |
| 45 | 現工事 | 0 | |
| 46 | 合算工事 | 0 | |
| 47 | 現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事) | 2.96% | |
| 48 | 現工事 | 0% | |
| 49 | 合算工事 | 0% | |
| 50 | 施工地域等補正 単独 (追加工事) | | 市街地以外 |
| 51 | 現工事 | | |
| 52 | 現場環境改善費 率 (補正後) | 2.96% | |
| 53 | 計上額 単独 (追加工事) | 0 | |
| 54 | 現工事 | 0 | |
| 55 | 合算工事 | 0 | |
| 56 | 調整工事計上額 | 0 | |
| 57 | 共通仮設費 (積上分) | 0 | |
| 58 | 運搬費 | 0 | |
| 59 | 準備費・仮設費 | 0 | |
| 60 | 事業損失防止施設費 | 0 | |
| 61 | 安全費 | 0 | |
| 62 | 役務費 | 0 | |
| 63 | 技術管理費 | 0 | |
| 64 | 営繕費 | 0 | |
| 65 | 現場環境改善費 | 0 | |
| 66 | 共通仮設費計 | 138,000 | |

- 2 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

現場管理費

| | | 道路維持工事 | |
|----|-----------------------|---------|-------------------------|
| 1 | 主たる工種 | | |
| 2 | 単独 (追加工事) 純工事費 | 552,194 | |
| 3 | 単独 (追加工事) 直接工事費 | 414,194 | |
| 4 | 単独 (追加工事) 共通仮設費 | 138,000 | |
| 5 | 非対象額計 (-) | 0 | |
| 6 | 管理費区分2, 7 | 0 | 工場原価 |
| 7 | 管理費区分5 | 0 | 一般管理費等のみ対象額 |
| 8 | 管理費区分9 | 0 | 間接費非対象額 |
| 9 | 管理費区分T | 0 | 全処分費のうち3%または3000万円を超える額 |
| 10 | 対象額支給品 (+) | 0 | |
| 11 | 無償貸付機械評価額 (+) | 0 | |
| 12 | 現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事) | 552,194 | |
| 13 | 現工事 | 0 | |
| 14 | 合算工事 | 0 | |
| 15 | 処分費等を除く 現場管理費対象純工事費 | 552,194 | 調整工事入力で使用 |
| 16 | 現工事 | 0 | |
| 17 | 合算工事 | 0 | |
| 18 | 率 (補正前) 単独 (追加工事) | 60% | |
| 19 | 現工事 | 0% | |
| 20 | 合算工事 | 0% | |
| 21 | 施工地域等補正 単独 (追加工事) | 1.2 | *補正係数を乗じる |
| 22 | 現工事 | 0 | |
| 23 | 施工時期補正 冬期:0日 工期:0日 | 0 | (0) |
| 24 | 緊急工事補正 | 0% | |
| 25 | 真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日 | 0% | |
| 26 | 砂防・地すべり補正 単独 (追加工事) | 0% | |
| 27 | 現工事 | 0% | |
| 28 | 率 (補正後) | 72% | |
| 29 | 計上額 単独 (追加工事) | 397,000 | |
| 30 | 現工事 | 0 | |
| 31 | 合算工事 | 0 | |
| 32 | 調整工事計上額 | 397,000 | |

- 1 -

三重県 県土整備部

一般管理費等

所属名 四日市建設事務所 保全室
 発注年月

契約区分

工事番号

主工種

道路維持工事

第 回変更

| | | | |
|----|---------------------------|---------|-------------------------|
| 1 | 工事原価 | 949,194 | |
| 2 | 純工事費 | 552,194 | |
| 3 | 現場管理費 | 397,000 | |
| 4 | 工期延長等に伴う現場維持費 | 0 | |
| 5 | 工場製作原価 | 0 | |
| 6 | 非対象額計(一) | 0 | |
| 7 | 管理費区分9 | 0 | 支給品を除く間接費非対象額 |
| 8 | 管理費区分T | 0 | 全処分費のうち3%または3000万円を超える額 |
| 9 | 一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事) | 949,194 | |
| 10 | 現工事 | 0 | |
| 11 | 合算工事 | 0 | |
| 12 | 処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価 | 949,194 | 調整工事入力で使用 |
| 13 | 現工事 | 0 | |
| 14 | 合算工事 | 0 | |
| 15 | 率(補正前) 単独(追加工事) | 23.57% | |
| 16 | 現工事 | 0% | |
| 17 | 合算工事 | 0% | |
| 18 | 前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事) | 1.05 | |
| 19 | 現工事 | 0 | |
| 20 | 財団法人等による補正係数 単独(追加工事) | 1 | |
| 21 | 現工事 | 0 | |
| 22 | 契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計) | 949,194 | |
| 23 | 契約保証に係る補正值 単独(追加工事) | 0 | 契約保証費 0円 |
| 24 | 一般管理費等率(補正後) | 24.75% | |
| 25 | 計上額 単独(追加工事) | 234,806 | |
| 26 | 現工事 | 0 | |
| 27 | 合算工事 | 0 | |
| 28 | 調整工事計上額 | 234,806 | |

- 1 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-1号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| | | | | | | | |
|----|--|----|----|-------|-------|------------------------------|-------|
| 名称 | 側溝蓋設置 同等品以上 | 単位 | 枚 | 数量 | 1 | 単価 | 1,677 |
| 規格 | JIS 1種 300 リサイクル認定製品 | | | | | | |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 作業区分=据付け:夜間作業の有無=無し: 蓋版の種類=蓋版(各種):規格・仕様区分 =40kg/枚以下:時間的制約の有無=無し: 施工箇所における補正=無し: | 枚 | 1 | 1,677 | 1,677 | WB821430 管理費区分 無 単-47号 | |
| 計 | | | | | 1,677 | | |
| 単価 | | | | | 1,677 | 円/枚 | |

- 1 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|----------------|--|--|--|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 側溝蓋設置 同等品以上 | | JIS 3種 300 円/M認定製品 | | 枚 | 1 | 2,247 | 2,247 | WB821430 管理費区分 無 単-48号 |
| 側溝蓋設置 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 側溝蓋設置 | | 作業区分=掘付け:夜間作業の有無=無し: 蓋版の種類=蓋版(各種):規格・仕様区分 =40を超え170kg/枚以下:時間的制約の有無 =無し:施工箇所における補正=無し: | | 枚 | 1 | 2,247 | 2,247 | WB821430 管理費区分 無 単-48号 |
| 計 | | | | | | | 2,247 | |
| 単価 | | | | | | | 2,247 | 円/枚 |

- 2 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-3号

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------|--|--|--|----|----|--------|--------|------------------------------|
| 側溝蓋設置 | | グレーチング蓋(騒音防止コ付) 細目・重荷重 B-300 L-500 円/M認定製品 | | 枚 | 1 | 15,250 | 15,250 | WB821430 管理費区分 無 単-49号 |
| 側溝蓋設置 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 側溝蓋設置 | | 作業区分=掘付け:夜間作業の有無=無し: 蓋版の種類=蓋版(各種):規格・仕様区分 =40kg/枚以下:時間的制約の有無=無し: 施工箇所における補正=無し: | | 枚 | 1 | 15,250 | 15,250 | WB821430 管理費区分 無 単-49号 |
| 計 | | | | | | | 15,250 | |
| 単価 | | | | | | | 15,250 | 円/枚 |

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------|----|-------|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 側溝清掃 (機械施工) 蓋無し | | | m | 1 | 221.9 | 221.9 | WYB00004 管理費区分 無 単-50号 |
| 計 | | | | | | 221.9 | |
| 単価 | | | | | | 221.9 | 円/m |

- 4 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-5号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|---------------------|----|-------|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 側溝清掃 (機械施工) コンクリート蓋 | | | m | 1 | 881.9 | 881.9 | WYB00005 管理費区分 無 単-51号 |
| 計 | | | | | | 881.9 | |
| 単価 | | | | | | 881.9 | 円/m |

- 5 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

| 名称 | | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|----------------|--|-------|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 側溝清掃 (機械施工) 鋼蓋 | | | | | | | |
| 側溝清掃 (機械施工) 鋼蓋 | | | m | 1 | 939.9 | 939.9 | WYB00008 管理費区分 無 単-52号 |
| 計 | | | | | | 939.9 | |
| 単価 | | | | | | 939.9 | 円/m |

| | |
|----------------------------------|---|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-0000020 |
|----------------------------------|---|

1次単価表

単-7号

| 名称 | | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------|--|-----------|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 側溝清掃 (人力施工) 蓋なし | | | | | | | |
| 側溝清掃 (人力清掃工) | | 側溝蓋規格=無蓋: | m | 1 | 462.7 | 462.7 | CB433510 管理費区分 無 単-53号 |
| 計 | | | | | | 462.7 | |
| 単価 | | | | | | 462.7 | 円/m |

| | |
|----------------------------------|---|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-0000020 |
|----------------------------------|---|

1次単価表

単-8号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------------|-------------------|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 側溝清掃(人力施工)コンクリート蓋 | | m | | | | |
| | | | 1 | 1,123 | 1,123 | 1,123 |
| 計 | | | | | 1,123 | |
| 単価 | | | | | 1,123 | 円/m |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 側溝清掃(人力清掃工) | 側溝蓋規格=有蓋 コンクリート蓋: | m | 1 | 1,123 | 1,123 | CB433510 管理費区分 無 単-54号 |

- 8 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-9号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|--------------|---------------------|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 側溝清掃(人力施工)鋼蓋 | | m | | | | |
| | | | 1 | 1,181 | 1,181 | 1,181 |
| 計 | | | | | 1,181 | |
| 単価 | | | | | 1,181 | 円/m |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 側溝清掃(人力清掃工) | 側溝蓋規格=有蓋 鋼蓋 (※外締無): | m | 1 | 1,181 | 1,181 | CB433510 管理費区分 無 単-55号 |

- 9 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|----|----|----|-------|-------|------------------------------|
| L型側溝清掃 (人力) | | m | 1 | 447.3 | 447.3 | WYB00012 管理費区分 無 単-56号 |
| 計 | | | | | 447.3 | |
| 単価 | | | | | 447.3 | 円/m |

1次単価表

単-11号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|-----------------------|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 糞水掛清掃工 (人力) | | 箇所 | 1 | 946.6 | 946.6 | CB433710 管理費区分 無 単-57号 |
| 掛清掃 (人力清掃工) | 蓋の有無及び土砂厚=無蓋 25cm未満 : | 箇所 | 1 | 946.6 | 946.6 | |
| 計 | | | | | 946.6 | |
| 単価 | | | | | 946.6 | 円/箇所 |

1次単価表

単-12号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|----------------------|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 集水樹清掃工 (人力) | 蓋無 土砂厚25cm以上 | 箇所 | 1 | 1,808 | 1,808 | CB433710 管理費区分 無 単-58号 |
| 計 | | | | | 1,808 | |
| 単価 | | | | | 1,808 | 円/箇所 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 樹清掃 (人力清掃工) | 蓋の有無及び土砂厚=無蓋 25cm以上: | 箇所 | 1 | 1,808 | 1,808 | CB433710 管理費区分 無 単-58号 |
| 計 | | | | | 1,808 | |
| 単価 | | | | | 1,808 | 円/箇所 |

- 12 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-13号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|----------------------|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 集水樹清掃工 (人力) | 蓋有 土砂厚25cm未満 | 箇所 | 1 | 1,657 | 1,657 | CB433710 管理費区分 無 単-59号 |
| 計 | | | | | 1,657 | |
| 単価 | | | | | 1,657 | 円/箇所 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 樹 (人力清掃工) | 蓋の有無及び土砂厚=有蓋 25cm未満: | 箇所 | 1 | 1,657 | 1,657 | CB433710 管理費区分 無 単-59号 |
| 計 | | | | | 1,657 | |
| 単価 | | | | | 1,657 | 円/箇所 |

- 13 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

| 名称 | | 規格 | | 箇所 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|------------|--|----------------------|--|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 集水溝清掃工(人力) | | 蓋有 土砂厚25cm以上 | | 箇所 | 1 | 2,173 | 2,173 | CB433710 管理費区分 無 単-60号 |
| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 溝清掃(人力清掃工) | | 蓋の有無及び土砂厚=有蓋 25cm以上: | | 箇所 | 1 | 2,173 | 2,173 | CB433710 管理費区分 無 単-60号 |
| 計 | | | | | | | 2,173 | |
| 単価 | | | | | | | 2,173 | 円/箇所 |

- 14 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-15号

| 名称 | | 規格 | | 箇所 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------|--|---|--|----|----|-------|----------|------------------------------|
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | | 20m未満 蓋撤去設置40~80kg | | m | 10 | 430.1 | 4,301 | WB433410 管理費区分 無 単-61号 |
| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 側溝清掃(単独作業) 清掃作業 | | m当りの平均泥土量 q (実数入力=0.045m ³ /m :側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5 ~5.0m ³ :機械使用区分=持込:機械供用日 当り運転時間t=標準: | | m | 10 | 430.1 | 4,301 | WB433410 管理費区分 無 単-61号 |
| 側溝清掃(単独作業) 移動 | | 側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5~5 .0m ³ :機械使用区分=持込:機械供用日当り 運転時間t=標準: | | km | 24 | 892.3 | 21,415.2 | WB433420 管理費区分 無 単-62号 |
| 側溝蓋撤去・設置 | | 側溝蓋1枚当り質量=40kg以上80kg以下: | | 枚 | 20 | 377.7 | 7,554 | WB433430 管理費区分 無 単-63号 |
| 計 | | | | | | | 33,270.2 | |
| 単価 | | | | | | | 3,328 | 円/m |

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 1,900 |
|-----------------|--|----|----|-------|----------|-----|------------------------------|
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | 20m以上40m未満 蓋撤去設置40~80kg | m | 30 | 430.1 | 12,903 | | |
| 側溝清掃(単独作業) 清掃作業 | m当りの平均泥土量 q (実数入力=0.045m ³ /m : 側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m ³ ; 機械使用区分=持込; 機械供用日 当り運転時間t=標準; | m | 30 | 430.1 | 12,903 | | WB433410 管理費区分 無 単-61号 |
| 側溝清掃(単独作業) 移動 | 側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m ³ ; 機械使用区分=持込; 機械供用日当り 運転時間t=標準; | km | 24 | 892.3 | 21,415.2 | | WB433420 管理費区分 無 単-62号 |
| 側溝蓋撤去・設置 | 側溝蓋1枚当り質量=40kg以上80kg以下; | 枚 | 60 | 377.7 | 22,662 | | WB433430 管理費区分 無 単-63号 |
| 計 | | | | | 56,980.2 | | |
| 単価 | | | | | 1,900 | 円/m | |

- 16 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-17号

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 1,543 |
|-----------------|--|----|-----|-------|----------|-----|------------------------------|
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | 40m以上80m未満 蓋撤去設置40~80kg | m | 60 | 430.1 | 25,806 | | |
| 側溝清掃(単独作業) 清掃作業 | m当りの平均泥土量 q (実数入力=0.045m ³ /m : 側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m ³ ; 機械使用区分=持込; 機械供用日 当り運転時間t=標準; | m | 60 | 430.1 | 25,806 | | WB433410 管理費区分 無 単-61号 |
| 側溝清掃(単独作業) 移動 | 側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m ³ ; 機械使用区分=持込; 機械供用日当り 運転時間t=標準; | km | 24 | 892.3 | 21,415.2 | | WB433420 管理費区分 無 単-62号 |
| 側溝蓋撤去・設置 | 側溝蓋1枚当り質量=40kg以上80kg以下; | 枚 | 120 | 377.7 | 45,324 | | WB433430 管理費区分 無 単-63号 |
| 計 | | | | | 92,545.2 | | |
| 単価 | | | | | 1,543 | 円/m | |

- 17 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-18号

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------|--|---|--|-----|-----|-------|-----------|------------------------------|
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | | m当りの平均泥土量 q (実数入力=0.045m ³ /m :側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4.5 ~5.0m ³ ;機械使用区分=持込;機械供用日 当り運転時間t=標準; | | m | 100 | 430.1 | 43,010 | WB433410 管理費区分 無 単-61号 |
| 側溝清掃(単独作業) 清掃作業 | | m当りの平均泥土量 q (実数入力=0.045m ³ /m :側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4.5 ~5.0m ³ ;機械使用区分=持込;機械供用日 当り運転時間t=標準; | | m | 100 | 430.1 | 43,010 | WB433410 管理費区分 無 単-61号 |
| 側溝清掃(単独作業) 移動 | | 側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4.5~5 .0m ³ ;機械使用区分=持込;機械供用日当り 運転時間t=標準; | | k m | 24 | 892.3 | 21,415.2 | WB433420 管理費区分 無 単-62号 |
| 側溝蓋撤去・設置 | | 側溝蓋1枚当り質量=40kg以上80kg以下: | | 枚 | 200 | 377.7 | 75,640 | WB433430 管理費区分 無 単-63号 |
| 計 | | | | | | | 139,965.2 | |
| 単価 | | | | | | | 1,400 | 円/m |

- 18 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-19号

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------|--|---|--|-----|----|-------|----------|------------------------------|
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | | m当りの平均泥土量 q (実数入力=0.045m ³ /m :側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4.5 ~5.0m ³ ;機械使用区分=持込;機械供用日 当り運転時間t=標準; | | m | 10 | 430.1 | 4,301 | WB433410 管理費区分 無 単-61号 |
| 側溝清掃(単独作業) 清掃作業 | | m当りの平均泥土量 q (実数入力=0.045m ³ /m :側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4.5 ~5.0m ³ ;機械使用区分=持込;機械供用日 当り運転時間t=標準; | | m | 10 | 430.1 | 4,301 | WB433410 管理費区分 無 単-61号 |
| 側溝清掃(単独作業) 移動 | | 側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4.5~5 .0m ³ ;機械使用区分=持込;機械供用日当り 運転時間t=標準; | | k m | 24 | 892.3 | 21,415.2 | WB433420 管理費区分 無 単-62号 |
| 計 | | | | | | | 25,716.2 | |
| 単価 | | | | | | | 2,572 | 円/m |

- 19 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-20号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|--------------------|---|----|----|-------|----------|-------|------------------------------|
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | 20m以上40m未満 蓋の撤去設置しない | m | 30 | | | 1,144 | |
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) 清掃作業 | m当りの平均泥土量 q (実数入力=0.045m ³ /m ; 側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m ³ ; 機械使用区分=持込; 機械供用日当り運転時間t=標準; | m | 30 | 430.1 | 12,903 | | WB433410 管理費区分 無 単-61号 |
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) 移動 | 側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m ³ ; 機械使用区分=持込; 機械供用日当り運転時間t=標準; | km | 24 | 892.3 | 21,415.2 | | WB433420 管理費区分 無 単-62号 |
| 計 | | | | | 34,318.2 | | |
| 単価 | | | | | | 1,144 | 円/m |

- 20 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-21号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|--------------------|---|----|----|-------|----------|-------|------------------------------|
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | 40m以上80m未満 蓋の撤去設置しない | m | 60 | | | 787.1 | |
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) 清掃作業 | m当りの平均泥土量 q (実数入力=0.045m ³ /m ; 側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m ³ ; 機械使用区分=持込; 機械供用日当り運転時間t=標準; | m | 60 | 430.1 | 25,806 | | WB433410 管理費区分 無 単-61号 |
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) 移動 | 側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m ³ ; 機械使用区分=持込; 機械供用日当り運転時間t=標準; | km | 24 | 892.3 | 21,415.2 | | WB433420 管理費区分 無 単-62号 |
| 計 | | | | | 47,221.2 | | |
| 単価 | | | | | | 787.1 | 円/m |

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-22号

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------|--|--|--|-----|-----|-------|----------|------------------------------|
| 側溝清掃(側溝清掃車単独) | | m当りの平均泥土量 q (実数入力=0.045m ³ /m : 側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4.5 ~5.0m ³ : 機械使用区分=持込: 機械供用日 当り運転時間t=標準: | | m | 100 | 430.1 | 43,010 | WB433410 管理費区分 無 単-61号 |
| 規格 | | 80m以上 蓋の撤去設置しない | | | | | | 644.3 |
| 側溝清掃(単独作業) 清掃作業 | | m当りの平均泥土量 q (実数入力=0.045m ³ /m : 側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4.5 ~5.0m ³ : 機械使用区分=持込: 機械供用日 当り運転時間t=標準: | | m | 100 | 430.1 | 43,010 | WB433410 管理費区分 無 単-61号 |
| 側溝清掃(単独作業) 移動 | | 側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4.5~5 .0m ³ : 機械使用区分=持込: 機械供用日当り 運転時間t=標準: | | k m | 24 | 892.3 | 21,415.2 | WB433420 管理費区分 無 単-62号 |
| 計 | | | | | | | 64,425.2 | |
| 単価 | | | | | | | 644.3 | 円/m |

- 22 -

三重県 果土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-23号

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|---------------------------|--|---|--|-----|----|-------|--------|------------------------------|
| 側溝清掃(ｼﾞｯﾄ併用) 20m未満 | | 作業量区分=0.125m ² 未満 堆積率60%以上: 排水管清掃車機種=高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ 式5.3~5.8m ³): 排水管清掃車使用区分=持 込: 側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4. 5~5.0m ³ : 側溝清掃車使用区分=持込: 散水 車機種=5500~6500L: 散水車使用区分=持 込: 機械供用日当り運転時間t=標準: | | m | 10 | 2,237 | 22,370 | WB433330 管理費区分 無 単-64号 |
| 規格 | | 排水管清掃車+側溝清掃車 | | | | | 10 | 5,179 |
| 側溝清掃工(機械清掃組合せ作業) 清掃作 業 | | 作業量区分=0.125m ² 未満 堆積率60%以上: 排水管清掃車機種=高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ 式5.3~5.8m ³): 排水管清掃車使用区分=持 込: 側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4. 5~5.0m ³ : 側溝清掃車使用区分=持込: 散水 車機種=5500~6500L: 散水車使用区分=持 込: 機械供用日当り運転時間t=標準: | | m | 10 | 2,237 | 22,370 | WB433330 管理費区分 無 単-64号 |
| 側溝清掃工(機械清掃組合せ作業) 移動 | | 排水管清掃車機種=高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ 式5.3~5.8m ³): 排水管清掃車使用区分=持 込: 側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4. 5~5.0m ³ : 側溝清掃車使用区分=持込: 散水 車機種=5500~6500L: 散水車使用区分=持 込: 機械供用日当り運転時間t=標準: | | k m | 20 | 1,471 | 29,420 | WB433340 管理費区分 無 単-65号 |
| 計 | | | | | | | 51,790 | |
| 単価 | | | | | | | 5,179 | 円/m |

- 23 -

三重県 果土整備部

1次単価表

単-24号

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|--------------------------|--|----|----|-------|--------|------------------------------|
| 側溝清掃(ｼﾞｬｯﾄ併用) 20m以上40m未満 | 排水管清掃車+側溝清掃車 | m | 30 | | | |
| 側溝清掃工(機械清掃組合作業) 清掃作業 | 作業量区分=0.125m2未満 堆積率50%以上: 排水管清掃車機種=高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式5.3-5.8m3):排水管清掃車使用区分=持込: 側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m3: 側溝清掃車使用区分=持込: 散水車機種=5500~6500L: 散水車使用区分=持込: 機械供用日当り運転時間t=標準: | m | 30 | 2,237 | 67,110 | WB433330 管理費区分 無 単-64号 |
| 側溝清掃工(機械清掃組合作業) 移動 | 排水管清掃車機種=高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式5.3-5.8m3):排水管清掃車使用区分=持込: 側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m3: 側溝清掃車使用区分=持込: 散水車機種=5500~6500L: 散水車使用区分=持込: 機械供用日当り運転時間t=標準: | km | 20 | 1,471 | 29,420 | WB433340 管理費区分 無 単-65号 |
| 計 | | | | | 96,530 | |
| 単価 | | | | | 3,218 | 円/m |

- 24 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-25号

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|--------------------------|--|----|----|-------|---------|------------------------------|
| 側溝清掃(ｼﾞｬｯﾄ併用) 40m以上80m未満 | 排水管清掃車+側溝清掃車 | m | 60 | | | |
| 側溝清掃工(機械清掃組合作業) 清掃作業 | 作業量区分=0.125m2未満 堆積率50%以上: 排水管清掃車機種=高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式5.3-5.8m3):排水管清掃車使用区分=持込: 側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m3: 側溝清掃車使用区分=持込: 散水車機種=5500~6500L: 散水車使用区分=持込: 機械供用日当り運転時間t=標準: | m | 60 | 2,237 | 134,220 | WB433330 管理費区分 無 単-64号 |
| 側溝清掃工(機械清掃組合作業) 移動 | 排水管清掃車機種=高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式5.3-5.8m3):排水管清掃車使用区分=持込: 側溝清掃車機種=プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m3: 側溝清掃車使用区分=持込: 散水車機種=5500~6500L: 散水車使用区分=持込: 機械供用日当り運転時間t=標準: | km | 20 | 1,471 | 29,420 | WB433340 管理費区分 無 単-65号 |
| 計 | | | | | 163,640 | |
| 単価 | | | | | 2,728 | 円/m |

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-26号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------------|--|----|-----|-------|---------|------------------------------|
| 側溝清掃(ジェット併用) 80m以上 | 排水管清掃車+側溝清掃車 | m | 100 | 2,237 | 223,700 | WB433330 管理費区分 無 単-64号 |
| 側溝清掃工(機械清掃組合せ作業) 清掃作業 | 作業量区分=0.125m ² 未満 堆積率50%以上: 排水管清掃車機種=高圧水洗浄式(ジェット式5.3-5.8m ³):排水管清掃車使用区分=持込: 側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4.5-5.0m ³ :側溝清掃車使用区分=持込: 散水車機種=6500~6500L:散水車使用区分=持込: 機械供用日当り運転時間t=標準: | m | 100 | 2,237 | 223,700 | WB433330 管理費区分 無 単-64号 |
| 側溝清掃工(機械清掃組合せ作業) 移動 | 排水管清掃車機種=高圧水洗浄式(ジェット式5.3-5.8m ³):排水管清掃車使用区分=持込: 側溝清掃車機種=プロワ式ホップ容量4.5-5.0m ³ :側溝清掃車使用区分=持込: 散水車機種=6500~6500L:散水車使用区分=持込: 機械供用日当り運転時間t=標準: | km | 20 | 1,471 | 29,420 | WB433340 管理費区分 無 単-65号 |
| 計 | | | | | 253,120 | |
| 単価 | | | | | 2,532 | 円/m |

- 26 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-27号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|--------------|--|----------------|-----|--------|----------|------------------------------|
| 路面清掃(路肩部・人力) | | km | 1 | | 96,480 | |
| 路面清掃(路肩部・人力) | 塵埃量=普通: | km | 1 | 86,060 | 86,060 | CB432510 管理費区分 無 単-66号 |
| 土砂等運搬 | 土砂等発生現場=現場制約あり:積込機種・規格=人力:土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=4.0km以下: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】12t積級】【タイヤ損耗費 2~3t積級 良好 供用日】 | m ³ | 3.3 | 3,157 | 10,418.1 | CB210110 管理費区分 無 単-67号 |
| 計 | | | | | 96,478.1 | |
| 単価 | | | | | 96,480 | 円/km |

- 27 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-28号

| 名称規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|--|----------------|------|-------|-----------|------------------------------|
| 路面清掃(歩道・人力) | | m ² | 100 | 131.3 | 13,130 | CB432520 管理費区分 無 単-68号 |
| 土砂等運搬 | | m ³ | 0.54 | 3,157 | 1,704.78 | CB210110 管理費区分 無 単-69号 |
| 計 | | | | | 14,834.78 | |
| 単価 | | | | | 148.4 | 円/m ² |

- 28 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-29号

| 名称規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|------------------|--|----------------|------|-------|----------|------------------------------|
| 路面清掃(歩道橋・地下道・人力) | | m ² | 100 | 47.33 | 4,733 | CB432520 管理費区分 無 単-70号 |
| 土砂等運搬 | | m ³ | 0.02 | 3,157 | 63.14 | CB210110 管理費区分 無 単-71号 |
| 計 | | | | | 4,796.14 | |
| 単価 | | | | | 47.97 | 円/m ² |

- 29 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-30号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------|----|----|-------|----------------|----|-------|-------|------------------------------|
| 人力掘削 (床掘) | 土砂 | | | m ³ | 1 | 8,946 | 8,946 | CB210030 管理費区分 無 単-72号 |
| 計 | | | | | | | 8,946 | |
| 単価 | | | | | | | 8,946 | 円/m ³ |

- 30 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-31号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|----------------|----|-------|----------------|----|-------|-------|------------------------------|
| 残土処理 (人力積込) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | | | m ³ | 1 | 3,157 | 3,157 | CB210110 管理費区分 無 単-73号 |
| 計 | | | | | | | 3,157 | |
| 単価 | | | | | | | 3,157 | 円/m ³ |

- 31 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-32号

| 名称 | | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|--|----------------|-------|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 名称 | 残土処理(機械積込) | | m3 | | | | |
| 規格 | 山積0.28m3 | | | | | | |
| 規格 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | | | | | | |
| 名称 | 土砂等運搬 | | m3 | 1 | 1,620 | 1,620 | CB210110 管理費区分 無 単-74号 |
| 規格/条件 | | | | | | | |
| 土砂等発生現場=小規模:積込機種・規格=ハ ツツ山積0.28m3(平積0.2m3):土質=土砂 (岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無= 無し:運搬距離(km)(DID区間無)=4.0km 以下: 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級】【タイヤ損耗費 4t積級 良好 供用日】 | | | | | | | |
| 計 | | | | | | 1,620 | |
| 単価 | | | | | | 1,620 | 円/m3 |

- 32 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-33号

| 名称 | | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|----|-------------|-------|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 名称 | 現場確認打ち合わせ協議 | | 式 | | | | |
| 規格 | | | | | | | |
| 規格 | | | | | | | |
| 名称 | 現場確認打ち合わせ協議 | | 式 | 1 | 4,390 | 4,390 | WYB00049 管理費区分 無 単-75号 |
| 計 | | | | | | 4,390 | |
| 単価 | | | | | | 4,390 | 円/式 |

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-34号

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------|--|----------------|--|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 雑工(1) 昼間用 | | 平日用 8:00~17:00 | | 時間 | 1 | 6,093 | 6,093 | WYB00051 管理費区分 無 単-76号 |
| 計 | | | | | | | 6,093 | |
| 単価 | | | | | | | 6,093 | 円/時間 |

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-35号

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|--------------|--|---------------|--|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 雑工(1) 夜間・早朝用 | | 平日用 17~22 5~8 | | 時間 | 1 | 7,326 | 7,326 | WYB00056 管理費区分 無 単-77号 |
| 計 | | | | | | | 7,326 | |
| 単価 | | | | | | | 7,326 | 円/時間 |

- 35 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-36号

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------|--|------------------------|--|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 雑工(1) 昼間・夜間・早朝用 | | 休日・祝祭日用 8~17 17~22 5~8 | | 時間 | 1 | 7,819 | 7,819 | WYB00058 管理費区分 無 単-78号 |
| 計 | | | | | | | 7,819 | |
| 単価 | | | | | | | 7,819 | 円/時間 |

- 36 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-37号

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------|--|----------------|--|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 雑工(1) 深夜用 | | 平日用 22:00~5:00 | | 時間 | 1 | 8,559 | 8,559 | WYB00061 管理費区分 無 単-79号 |
| 計 | | | | | | | 8,559 | |
| 単価 | | | | | | | 8,559 | 円/時間 |

- 37 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-38号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------|--------------------|----|----|-------|-------|------|
| 雑工(1) 深夜用 | 休日・祝祭日用 22:00~5:00 | | 1 | | | |
| | | 時間 | | 9,052 | 9,052 | |
| 計 | | | | | 9,052 | |
| 単価 | | | | | 9,052 | 円/時間 |
| | | | | | | |

- 38 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-39号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------|----------------|----|----|--------|--------|------|
| 雑工(2) 昼間用 | 平日用 8:00~17:00 | | 1 | | | |
| | | 時間 | | 12,710 | 12,710 | |
| 計 | | | | | 12,710 | |
| 単価 | | | | | 12,710 | 円/時間 |
| | | | | | | |

- 39 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-40号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|--------------|---------------|----|----|----|--------|--------|------------------------------|
| 雑工(2) 夜間・早朝用 | 平日用 17~22 5~8 | 時間 | | 1 | 15,600 | 15,600 | WYB00070 管理費区分 無 単-82号 |
| 計 | | | | | | 15,600 | |
| 単価 | | | | | | 15,600 | 円/時間 |

- 40 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-41号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------|------------------------|----|----|----|--------|--------|------------------------------|
| 雑工(2) 昼間・夜間・早朝用 | 休日・祝祭日用 8~17 17~22 5~8 | 時間 | | 1 | 16,760 | 16,760 | WYB00073 管理費区分 無 単-83号 |
| 計 | | | | | | 16,760 | |
| 単価 | | | | | | 16,760 | 円/時間 |

- 41 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-42号

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------|--|----------------|--|----|----|--------|--------|------------------------------|
| 雑工(2) 深夜用 | | 平日用 22:00~5:00 | | 時間 | 1 | 18,490 | 18,490 | WYB00076 管理費区分 無 単-84号 |
| 計 | | | | | | | 18,490 | |
| 単価 | | | | | | | 18,490 | 円/時間 |

- 42 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-43号

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------|--|--------------------|--|----|----|--------|--------|------------------------------|
| 雑工(2) 深夜用 | | 休日・祝祭日用 22:00~5:00 | | 時間 | 1 | 19,650 | 19,650 | WYB00079 管理費区分 無 単-85号 |
| 計 | | | | | | | 19,650 | |
| 単価 | | | | | | | 19,650 | 円/時間 |

- 43 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-44号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------|----------------------|----------------|----|--------|--------|------------------------------|
| モルタル練 | 普通 1:3 | m ³ | 1 | 88,660 | 88,660 | CB240060 管理費区分 無 単-86号 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| モルタル練 | 仕入種類=普通:費用の内訳=全ての費用: | m ³ | 1 | 88,660 | 88,660 | CB240060 管理費区分 無 単-86号 |
| 計 | | | | | 88,660 | |
| 単価 | | | | | 88,660 | 円/m ³ |

- 44 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

1次単価表

単-45号

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|----------|----------------|----|----|--------|--------|----------------------------|
| 交通誘導警備員A | 平日用 8:00~17:00 | 人 | 1 | 16,800 | 16,800 | R0803 管理費区分 無 割増率 0% |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 交通誘導警備員A | | 人 | 1 | 16,800 | 16,800 | R0803 管理費区分 無 割増率 0% |
| 計 | | | | | 16,800 | |
| 単価 | | | | | 16,800 | 円/人 |

- 45 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-46号

| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|----------|--|----------------|----|----|--------|--------|----------------------------|
| 交通誘導警備員B | | 平日用 8:00~17:00 | 人 | 1 | 13,900 | 13,900 | R0804 管理費区分 無 割増率 0% |
| 計 | | | | | | 13,900 | |
| 単価 | | | | | | 13,900 | 円/人 |

- 46 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1)

単-47号

WB821430

| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|----------------|----------|-------------------------------|----|-----|-------|---------|-----------------------|
| 蓋版 | | 据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し | 枚 | 100 | 1,677 | 167,700 | |
| 蓋版コンクリート・鋼製 昼間 | | 40kg以下 制約無 | 枚 | 100 | 347 | 34,700 | Q001367001 管理費区分 無 |
| 道路用側溝蓋(1種) | | 300 41.2×9.5×50 リサイクル 認定製品 | 枚 | 100 | 1,330 | 133,000 | Z002324002 管理費区分 無 |
| 雑費(まるめ) | | | 式 | 1 | | 0 | ZS3000004 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | | 167,700 | |
| 単価 | | | | | | 1,677 | 円/枚 |
| J01 作業区分 | 据付け | | | | | | |
| J02 夜間作業の有無 | 無し | | | | | | |
| J03 蓋版の種類 | 蓋版(各種) | | | | | | |
| J05 規格・仕様区分 | 40kg/枚以下 | | | | | | |
| J06 時間的制約の有無 | 無し | | | | | | |
| J07 施工箇所における補正 | 無し | | | | | | |

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-48号

WB821430

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000020 |
|----------------------------------|--|

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|----------------|-------------------------------------|----|-----|-------|---------|-----------------------|
| 蓋版 | 据付け 無し 蓋版 (各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し | 枚 | 100 | 2,247 | | 2,247 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 蓋版コンクリート・鋼製 昼間 | 170kg以下 制約無 | 枚 | 100 | 827 | 82,700 | Q001367002 管理費区分 無 |
| 道路用側溝蓋 3種 | 300 41.2×9.5×50 リサイクル 認定製品 | 枚 | 100 | 1,420 | 142,000 | Z002324006 管理費区分 無 |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | ZS3000004 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | 224,700 | |
| 単価 | | | | | 2,247 | 円/枚 |
| J01 作業区分 | 据付け | | | | | |
| J02 夜間作業の有無 | 無し | | | | | |
| J03 蓋版の種類 | 蓋版 (各種) | | | | | |
| J05 規格・仕様区分 | 40を超え170kg/枚以下 | | | | | |
| J06 時間的制約の有無 | 無し | | | | | |
| J07 施工箇所における補正 | 無し | | | | | |

- 48 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1)

単-49号

WB821430

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000020 |
|----------------------------------|--|

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------------|---|----|-----|--------|-----------|---------------------------|
| 蓋版 | 据付け 無し 蓋版 (各種) 40kg/枚以下 無し 無し | 枚 | 100 | 15,250 | | 15,250 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| コンクリート・鋼製 昼間 | 40kg以下 制約無 | 枚 | 100 | 347 | 34,700 | Q001367001 管理費区分 無 |
| グレーチング溝蓋 (騒音防止ゴム) | T-25(20)細目 B-300 L-500 JIS側溝用 野付#認 定製品 | 枚 | 100 | 14,900 | 1,490,000 | Y000301000-013 管理費区分 無 |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 300 | ZS3000004 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | 1,525,000 | |
| 単価 | | | | | 15,250 | 円/枚 |
| J01 作業区分 | 据付け | | | | | |
| J02 夜間作業の有無 | 無し | | | | | |
| J03 蓋版の種類 | 蓋版 (各種) | | | | | |
| J05 規格・仕様区分 | 40kg/枚以下 | | | | | |
| J06 時間的制約の有無 | 無し | | | | | |
| J07 施工箇所における補正 | 無し | | | | | |

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-50号

WYB00004

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|----|--|-------|--|----------------|----|-------|--------|------------------------------|
| 名称 | 側溝清掃 (機械施工) 蓋無し | | | m | | | | |
| 規格 | | | | | | | 100 | 221.9 |
| 掘削 | 土質=土砂: 施工方法=上配以外 (小規模) : 施工数量=小規模 (標準以外): | | | m ³ | 9 | 2,466 | 22,194 | CB210100 管理費区分 無 単-87号 |
| 計 | | | | | | | 22,194 | |
| 単価 | | | | | | | 221.9 | 円/m |

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-51号

WYB00005

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|------------------|---------------------|-------|--|----|-----|-------|--------|------------------------------|
| 名称 | 側溝清掃 (機械施工) コンクリート蓋 | | | m | | | | |
| 規格 | | | | | | | 100 | 881.9 |
| 側溝清掃 (コンクリート蓋手間) | | | | m | 100 | 660 | 66,000 | WYB00006 管理費区分 無 |
| 側溝清掃 (機械施工) 蓋無し | | | | m | 100 | 221.9 | 22,190 | WYB00007 管理費区分 無 単-88号 |
| 計 | | | | | | | 88,190 | |
| 単価 | | | | | | | 881.9 | 円/m |

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-52号

WYB00008

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------|-------|----|-----|-------|--------|------------------------------|
| 側溝清掃 (機械施工) 鋼蓋 | | m | 100 | | | 939.9 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 側溝清掃 (鉄蓋手間) | | m | 100 | 718 | 71,800 | WYB00011 管理費区分 無 |
| 側溝清掃 (機械施工) 蓋無し | | m | 100 | 221.9 | 22,190 | WYB00010 管理費区分 無 単-89号 |
| 計 | | | | | 93,990 | |
| 単価 | | | | | 939.9 | 円/m |

- 52 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-53号

CB433510

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|--------------|-------|----|-------|--------|--------|----------------------------|
| 側溝清掃 (人力清掃工) | 無蓋 | m | 1 | | | 462.7 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
| 労務構成比率 | | % | 100 | 478.7 | | |
| 普通作業員 | | % | 74.54 | 22,300 | 21,300 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| 土木一般世話役 | | % | 25.46 | 26,500 | 26,500 | R0125 管理費区分 無 割増率 0% |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 側溝蓋規格 | 無蓋 | | | | | |

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-54号

CB433510

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
|--------------|------------|----|------|---------|--------|----------------------------|
| 側溝清掃 (人力清掃工) | | m | | | | |
| 規格 | 有蓋 コンクリート蓋 | 単位 | | 数量 | 1 | 1,123 |
| 標準単価 | | | | 1,161.2 | | |
| 労務構成比率 | | % | 100 | | | |
| 普通作業員 | | % | 74.9 | 22,300 | 21,300 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| 土木一般世話役 | | % | 25.1 | 26,500 | 26,500 | R0125 管理費区分 無 割増率 0% |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 側溝蓋規格 | 有蓋 コンクリート蓋 | | | | | |

- 54 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-55号

CB433510

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
|--------------|--------------|----|-------|---------|--------|----------------------------|
| 側溝清掃 (人力清掃工) | | m | | | | |
| 規格 | 有蓋 鋼蓋 (※外締無) | 単位 | | 数量 | 1 | 1,181 |
| 標準単価 | | | | 1,223.9 | | |
| 労務構成比率 | | % | 100 | | | |
| 普通作業員 | | % | 78.35 | 22,300 | 21,300 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| 土木一般世話役 | | % | 21.65 | 26,500 | 26,500 | R0125 管理費区分 無 割増率 0% |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 側溝蓋規格 | 有蓋 鋼蓋 (※外締無) | | | | | |

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-56号

WYB00012

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|-------|----|-----|--------|--------|-----------------------------|
| L型側溝清掃 (人力) | | m | | | | |
| | | | 100 | | | 447.3 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 普通作業員 | | 人 | 2.1 | 21,300 | 44,730 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1 |
| 計 | | | | | 44,730 | |
| 単価 | | | | | 447.3 | 円/m |

- 56 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-57号

CB433710

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 箇所 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|---------------|-----------|----|-------|--------|--------|----|-------------------------------|
| 側溝清掃 (人力清掃工) | | | | | | | |
| | 無蓋 25cm未満 | | | 1 | | | 946.6 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | | | | 991.01 | | | |
| 労務構成比率 | | % | 100 | | | | |
| 普通作業員 | | % | 99.01 | 22,300 | 21,300 | | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| その他 (労務) | | % | | | | | RR000001 管理費区分 無 割増率 0% |
| 諸雑費 | | 式 | | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 蓋の有無及び土砂厚 | 無蓋 25cm未満 | | | | | | |

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-58号

CB433710

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 箇所 | 数量 | 単価 | 単価 | 単価 | |
|---------------|-----------|----|-------|---------|--------|-------------------------------|
| 樹清掃 (人力清掃工) | | 1 | | | 1,808 | |
| 規格 | | | | | | |
| 無蓋 25cm以上 | | | | | | |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
| 標準単価 | | | | 1,891.9 | | |
| 労務構成比率 | | % | 100 | | | |
| 普通作業員 | | % | 99.01 | 22,300 | 21,300 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| その他(労務) | | % | | | | RR000001 管理費区分 無 割増率 0% |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 蓋の有無及び土砂厚 | 無蓋 25cm以上 | | | | | |

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-59号

CB433710

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 箇所 | 数量 | 単価 | 単価 | 単価 | |
|---------------|-----------|----|-------|---------|--------|-------------------------------|
| 樹清掃 (人力清掃工) | | 1 | | | 1,657 | |
| 規格 | | | | | | |
| 有蓋 25cm未満 | | | | | | |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
| 標準単価 | | | | 1,734.3 | | |
| 労務構成比率 | | % | 100 | | | |
| 普通作業員 | | % | 99.01 | 22,300 | 21,300 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| その他(労務) | | % | | | | RR000001 管理費区分 無 割増率 0% |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 蓋の有無及び土砂厚 | 有蓋 25cm未満 | | | | | |

- 59 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-60号 CB433710

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 箇所 | 数量 | 単価 | 金額 | |
|---------------|-----------|----|-------|---------|--------|-------------------------------|
| 樹清掃 (人力清掃工) | 有蓋 25cm以上 | | 1 | | 2,173 | |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
| 標準単価 | | | | 2,274.8 | | |
| 労務構成比率 | | % | 100 | | | |
| 普通作業員 | | % | 99.01 | 22,300 | 21,300 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| その他 (労務) | | % | | | | RR000001 管理費区分 無 割増率 0% |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 蓋の有無及び土砂厚 | 有蓋 25cm以上 | | | | | |

- 60 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1)

単-61号 WB433410

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 箇所 | 数量 | 単価 | 金額 | |
|------------------------|---|----|-------|--------|--------|------------------------------|
| 側溝清掃 (単独作業) 清掃作業 | 0.045m ³ /m プロ式ホップ容量4.5~5.0m ³ 持込 標準 | m | 100 | | 430.1 | |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 最世話役 | | 人 | 0.247 | 26,500 | 6,545 | R0125 管理費区分 無 割増率 0% |
| 普通作業員 | | 人 | 0.89 | 21,300 | 18,957 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| 側溝清掃車 (プロ式) 運転 | 側溝清掃車機種=プロ式ホップ容量4.5~5.0m ³ :機械使用区分=持込:機械供用日当日 運転時間t=標準: | 時間 | 1.607 | 10,580 | 17,002 | FK430590 管理費区分 無 単-90号 |
| 諸雑費 (率+まるめ) | 2% | 式 | 1 | | 506 | ZS800004 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | 43,010 | |
| 単価 | | | | | 430.1 | 円/m |
| J01 m当りの平均泥土量 q (実数入力) | 0.045 m ³ /m | | | | | |
| J02 側溝清掃車機種 | プロ式ホップ容量4.5~5.0m ³ | | | | | |
| J05 機械使用区分 | 持込 | | | | | |
| J06 機械供用日当日運転時間t | 標準 | | | | | |

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-62号 WB433420

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------------|--|----|-------|--------|--------|------------------------------|
| 側溝清掃 (単独作業) 移動 | | km | | | | |
| 規格 | ブロワ式ホップ容量4.5~5.0m3 持込 標準 | 単位 | | 数量 | 100 | 単価 892.3 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.513 | 26,500 | 13,594 | R0125 管理費区分 無 割増率 0% |
| 普通作業員 | | 人 | 1.846 | 21,300 | 39,319 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| 側溝清掃車 (ブロワ式) 運転 | 側溝清掃車機種=ブロワ式ホップ容量4.5~5.0m3; 機械使用区分=持込; 機械供用日当り 運転時間t=標準; | 時間 | 3.333 | 10,580 | 35,263 | WK430590 管理費区分 無 単-90号 |
| 諸雑費 (率+まるめ) | 2% | 式 | 1 | | 1,054 | ZS800004 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | 89,230 | |
| 単価 | | | | | 892.3 | 円/km |
| J01 側溝清掃車機種 | ブロワ式ホップ容量4.5~5.0m3 | | | | | |
| J04 機械使用区分 | 持込 | | | | | |
| J05 機械供用日当り 運転時間t | 標準 | | | | | |

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-63号 WB433430

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|---------------|--------------|----|-----|--------|--------|----------------------------|
| 側溝蓋撤去・設置 | | 枚 | | | | |
| 規格 | 40kg以上80kg以下 | 単位 | | 数量 | 100 | 単価 377.7 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.3 | 26,500 | 7,950 | R0125 管理費区分 無 割増率 0% |
| 普通作業員 | | 人 | 1.4 | 21,300 | 29,820 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | ZS300004 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | 37,770 | |
| 単価 | | | | | 377.7 | 円/枚 |
| J01 側溝蓋1枚当り質量 | 40kg以上80kg以下 | | | | | |

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-64号

WB433330

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000020 |
|----------------------------------|--|

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|------------------------|--|----|-------|--------|---------|------------------------------|
| 側溝清掃工 (機械清掃組合せ作業) 清掃作業 | 0.125m2未満 堆積率50%以上 高压水洗浄式 (ジェット式5.3-5.8m3) 持込プロワ式ホップ容量4.5~5.0m3 持込 5500 ~6500L | m | 100 | | | 2,237 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.681 | 26,500 | 18,046 | R0125 管理費区分 無 割増率 0% |
| 普通作業員 | | 人 | 2.799 | 21,300 | 59,618 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| 排水管清掃車運転 | 排水管清掃車機種=高压水洗浄式 (ジェット式5.3-5.8m3) ; 排水管清掃車使用区分=持込 ; 機械供用日当り運転時間t=標準 ; | 時間 | 5.068 | 9,779 | 49,559 | RK430580 管理費区分 無 単-91号 |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | 機械使用条件=補正なし ; 岩石割増しロード=岩石工の割増対象にしない ; 機械損耗部品補正=普通 ; 供用日当り運転時間=0時間 ; 交替制による割増し=交替制を適用しない ; 異常補正=0無 ; 基礎価格補正=しない ; 運転日当り運転時間=0時間 ; | 時間 | 5.068 | 11,030 | 55,900 | K7500133 管理費区分 無 単-92号 |
| 散水車 [トラック架装型] | 同上 | 時間 | 5.068 | 7,712 | 39,084 | K1108008 管理費区分 無 単-93号 |
| 諸雑費 (率+まるめ) | 2% | 式 | 1 | | 1,493 | ZS8000004 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | 223,700 | |
| 単価 | | | | | 2,237 | 円/m |
| J01 作業量区分 | 0.125m2未満 堆積率50%以上 | | | | | |
| J02 排水管清掃車機種 | 高压水洗浄式 (ジェット式5.3-5.8m3) | | | | | |
| J05 排水管清掃車使用区分 | 持込 | | | | | |
| J06 側溝清掃車機種 | プロワ式ホップ容量4.5~5.0m3 | | | | | |
| J08 側溝清掃車使用区分 | 持込 | | | | | |
| J09 散水車機種 | 5500~6500L | | | | | |

- 64 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1)

単-64号

WB433330

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000020 |
|----------------------------------|--|

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|------------------------|---|----|-----|----|----|-------|
| 側溝清掃工 (機械清掃組合せ作業) 清掃作業 | 0.125m2未満 堆積率50%以上 高压水洗浄式 (ジェット式5.3-5.8m3) 持込プロワ式ホップ容量4.5~5.0m3 持込 5500 ~6500L | m | 100 | | | 2,237 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| J11 散水車使用区分 | 持込 | | | | | |
| J12 機械供用日当り運転時間t | 標準 | | | | | |

- 65 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-65号

WB433340

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|----------------------|--|----|-------|--------|---------|------------------------------|
| 側溝清掃工 (機械清掃組合せ作業) 移動 | 側溝清掃工 (機械清掃組合せ作業) 移動 | km | | | | |
| 規格 | 高压水洗浄式 (ジェット式5.3-5.8m3) 持込 プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m3 持込 5500~6500L持込 標準 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 土木一般世役 | | 人 | 0.448 | 26,500 | 11,872 | R0125 管理費区分 無 割増率 0% |
| 普通作業員 | | 人 | 1.841 | 21,300 | 39,213 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| 排水管清掃車運転 | 排水管清掃車機種=高压水洗浄式 (ジェット式5.3-5.8m3) : 排水管清掃車使用区分=持込; 機械供用日当り運転時間t=標準; | 時間 | 3.333 | 9,779 | 32,593 | WK430580 管理費区分 無 単-91号 |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | 機械使用条件=補正なし: 岩石割増しロード=岩石工の割増対象にしない: 機械損耗部品補正=普通: 供用日当り運転時間=0時間: 交替制による割増し=交替制を適用しない: 異常補正=0無: 基礎価格補正=しない: 運転日当り運転時間=0時間; | 時間 | 3.333 | 11,030 | 36,762 | K7500133 管理費区分 無 単-92号 |
| 散水車 [トラック架装型] | 同上 | 時間 | 3.333 | 7,712 | 25,704 | K1108008 管理費区分 無 単-93号 |
| 諸雑費 (率+まるめ) | 2% | 式 | 1 | | 956 | ZS8000004 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | 147,100 | |
| 単価 | | | | | 1,471 | 円/km |
| J01 排水管清掃車機種 | 高压水洗浄式 (ジェット式5.3-5.8m3) | | | | | |
| J04 排水管清掃車使用区分 | 持込 | | | | | |
| J05 側溝清掃車機種 | プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m3 | | | | | |
| J07 側溝清掃車使用区分 | 持込 | | | | | |
| J08 散水車機種 | 5500~6500L | | | | | |
| J10 散水車使用区分 | 持込 | | | | | |

- 66 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1)

単-65号

WB433340

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|----------------------|--|----|----|----|----|----|
| 側溝清掃工 (機械清掃組合せ作業) 移動 | 側溝清掃工 (機械清掃組合せ作業) 移動 | km | | | | |
| 規格 | 高压水洗浄式 (ジェット式5.3-5.8m3) 持込 プロワ式ホッパ容量4.5~5.0m3 持込 5500~6500L持込 標準 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| J11 機械供用日当り運転時間t | 標準 | | | | | |

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-66号

CB432510

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000020 |
|----------------------------------|--|

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
|---------------|----|----|-------|--------|--------|-------------------------------|
| 路面清掃 (路肩部・人力) | 普通 | km | 1 | | 86,060 | |
| 標準単価 | | | | 90,092 | | |
| 労務構成比率 | | % | 100 | | | |
| 普通作業員 | | % | 99.01 | 22,300 | 21,300 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| その他 (労務) | | % | | | | RR000001 管理費区分 無 割増率 0% |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 塵埃量 | 普通 | | | | | |

- 68 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-67号

CB210110

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000020 |
|----------------------------------|--|

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
|--|--|----------------|-------|---------|------------------|----------------------------|
| 土砂等運搬 | 現場制約あり 人力 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下 | m ³ | 1 | | 3,157 | |
| 標準単価 | | | | 2,969.9 | | |
| 労務構成比率 | | % | 71.06 | | | |
| 運転手 (一般) | | % | 71.06 | 21,100 | 22,900 | R0115 管理費区分 無 割増率 0% |
| 材料構成比率 | | % | 9.75 | | | |
| 軽油 | | % | 9.75 | 138 | 141 | Z006702002 管理費区分 無 |
| 機械構成比率 | | % | 19.19 | | | |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] [タイヤ損耗費] | 2 t 積級 [2~3 t 積級 良好 供用日] | % | 19.19 | 4,873 | (4,710) (163) | M000301001 管理費区分 無 |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 土砂等発生現場 J02 積込機種・規格 J03 土質 J04 DID区間の有無 J17 運搬距離 (km) (DID区間無) | 現場制約あり 人力 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下 | | | | | |

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-68号

CB432520

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 標準単価 | 単価 | 概要 |
|---------------|-------|----------------|-------|--------|--------|-------------------------------|
| 路面清掃 (歩道等・人力) | 歩道 普通 | m ² | 1 | | | 131.3 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 概要 |
| 標準単価 | | | | 137.39 | | |
| 労務構成比率 | | % | 100 | | | |
| 普通作業員 | | % | 99.01 | 22,300 | 21,300 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| その他 (労務) | | % | | | | RR000001 管理費区分 無 割増率 0% |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 施工場所・塵埃量 | 歩道 普通 | | | | | |

- 70 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-69号

CB210110

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 標準単価 | 単価 | 概要 |
|-----------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------|---------|---------------------------|----------------------------|
| 土砂等運搬 | 現場制約あり 人力 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下 | m ³ | 1 | | | 3,157 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 概要 |
| 標準単価 | | | | 2,969.9 | | |
| 労務構成比率 | | % | 71.06 | | | |
| 運転手 (一般) | | % | 71.06 | 21,100 | 22,900 | R0115 管理費区分 無 割増率 0% |
| 材料構成比率 | | % | 9.75 | | | |
| 軽油 | | % | 9.75 | 138 | 141 | Z006702002 管理費区分 無 |
| 機械構成比率 | | % | 19.19 | | | |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ消耗費】 | 2 t積級 【2~3 t積級 良好 供用日】 | % | 19.19 | 4,873 | 4,873 (4,710) (163) | M000301001 管理費区分 無 |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 土砂等発生現場 | 現場制約あり | | | | | |
| J02 積込機種・規格 | 人力 | | | | | |
| J03 土質 | 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| J04 DID区間の有無 | 無し | | | | | |
| J17 運搬距離 (km) (DID区間無) | 4.0km以下 | | | | | |

- 71 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-70号

CB432520

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000020 |
|----------------------------------|--|

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 47.33 | |
|---------------|--------------|----------------|-------|--------|--------|-------------------------------|
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
| 路面清掃 (歩道等・人力) | | m ² | | | | |
| 横断歩道橋・地下道 普通 | | | 1 | | | |
| 標準単価 | | | | 49.551 | | |
| 労務構成比率 | | % | 100 | | | |
| 普通作業員 | | % | 99.01 | 22,300 | 21,300 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| その他 (労務) | | % | | | | RR000001 管理費区分 無 割増率 0% |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 施工場所・塵埃量 | 横断歩道橋・地下道 普通 | | | | | |

- 72 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-71号

CB210110

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000020 |
|----------------------------------|--|

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 3,157 | |
|--------------------------------------|-----------------------------|----------------|-------|---------|----------------|----------------------------|
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
| 土砂等運搬 | | m ³ | | | | |
| 現場制約あり 人力 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下 | | | 1 | | | |
| 標準単価 | | | | 2,969.9 | | |
| 労務構成比率 | | % | 71.06 | | | |
| 運転手 (一般) | | % | 71.06 | 21,100 | 22,900 | R0115 管理費区分 無 割増率 0% |
| 材料構成比率 | | % | 9.75 | | | |
| 軽油 | | % | 9.75 | 138 | 141 | Z006702002 管理費区分 無 |
| 機械構成比率 | | % | 19.19 | | | |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】 | 2 t 積級 【2~3 t 積級 良好 供用日】 | % | 19.19 | 4,873 | 4,873 (163) | M000301001 管理費区分 無 |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 土砂等発生現場 | 現場制約あり | | | | | |
| J02 積込機種・規格 | 人力 | | | | | |
| J03 土質 | 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| J04 DID区間の有無 | 無し | | | | | |
| J17 運搬距離 (km) (DID区間無) | 4.0km以下 | | | | | |

- 73 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-72号

CB210030

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 単価 | 概要 |
|----------|-----------|----------------|-----|--------|--------|----------------------------|
| 床掘り | 土砂 現場制約あり | m ³ | 1 | | 8,946 | |
| 標準単価 | | | | 9,366 | | |
| 労務構成比率 | | % | 100 | | | |
| 普通作業員 | | % | 100 | 22,300 | 21,300 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| J01 土質 | 土砂 | | | | | |
| J02 施工方法 | 現場制約あり | | | | | |

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-73号

CB210110

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 単価 | 概要 |
|-----------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------|---------|------------------|----------------------------|
| 土砂等運搬 | 現場制約あり 人力 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下 | m ³ | 1 | | 3,157 | |
| 標準単価 | | | | 2,969.9 | | |
| 労務構成比率 | | % | 71.06 | | | |
| 運転手 (一般) | | % | 71.06 | 21,100 | 22,900 | R0115 管理費区分 無 割増率 0% |
| 材料構成比率 | | % | 9.75 | | | |
| 軽油 | | % | 9.75 | 138 | 141 | Z006702002 管理費区分 無 |
| 機械構成比率 | | % | 19.19 | | | |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】 | 2 t積級 【2~3 t積級 良好 供用日】 | % | 19.19 | 4,873 | (4,710) (163) | M000301001 管理費区分 無 |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 土砂等発現場 | 現場制約あり | | | | | |
| J02 積込機種・規格 | 人力 | | | | | |
| J03 土質 | 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| J04 DID区間の有無 | 無し | | | | | |
| J17 運搬距離 (km) (DID区間無) | 4.0km以下 | | | | | |

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-74号

CB210110

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------------------------|--|----------------|-------|---------|---------------------------|----------------------------|
| 土砂等運搬 | 小規模 ベック山積0.28m3 (平積0.2m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下 | m ³ | 1 | 1,620 | | |
| 標準単価 | | | | 1,533.8 | | |
| 労務構成比率 | | % | 61.92 | | | |
| 運転手 (一般) | | % | 61.92 | 21,100 | 22,900 | R0115 管理費区分 無 割増率 0% |
| 材料構成比率 | | % | 12.95 | | | |
| 軽油 | | % | 12.95 | 138 | 141 | Z006702002 管理費区分 無 |
| 機械構成比率 | | % | 25.13 | | | |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】 | 4 t積級 【4 t積級 良好 供用日】 | % | 25.13 | 7,323 | 7,323 (7,090) (233) | M000301002 管理費区分 無 |
| 詰雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 土砂等発現場 | 小規模 | | | | | |
| J02 積込機種・規格 | ベック山積0.28m3 (平積0.2m3) | | | | | |
| J03 土質 | 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| J04 DID区間の有無 | 無し | | | | | |
| J13 運搬距離 (km) (DID区間無) | 4.0km以下 | | | | | |

- 76 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1)

単-75号

WYB00049

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|----------------|----|------|--------|-------|----------------------------|
| 現場確認打ち合わせ協議 | | 式 | 1 | 4,390 | | |
| 工 世話役 | | 人 | 0.13 | 26,500 | 3,445 | R0125 管理費区分 無 割増率 0% |
| ライトバン機械損料 | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 1 | 527 | 527 | WYB00050 管理費区分 無 |
| ガソリン | レギュラー | L | 2.7 | 155 | 418 | Z006704001 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | 4,390 | |
| 単価 | | | | | 4,390 | 円/式 |

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-76号

WYB00051

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|------------|----------------|----|----|--------|--------|------------------------------|----|-------|
| 雑工(1) 昼間用 | 平日用 8:00~17:00 | | | | | | 8 | 6,093 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 軽作業員 | | 人 | 1 | 16,100 | 16,100 | R0103 管理費区分 無 割増率 0% | | |
| ダンプトラック運転費 | | 時間 | 6 | 5,441 | 32,646 | WYB00053 管理費区分 無 単-94号 | | |
| 計 | | | | | 48,746 | | | |
| 単価 | | | | | 6,093 | 円/時間 | | |

- 78 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-77号

WYB00055

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000025 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|--------------|---------------|----|----|--------|--------|------------------------------|----|-------|
| 雑工(1) 夜間・早朝用 | 平日用 17~22 5~8 | | | | | | 8 | 7,326 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 軽作業員 | | 人 | 1 | 20,125 | 20,125 | R0103 管理費区分 無 割増率 25% | | |
| ダンプトラック運転費 | | 時間 | 6 | 6,414 | 38,484 | WYB00056 管理費区分 無 単-95号 | | |
| 計 | | | | | 58,609 | | | |
| 単価 | | | | | 7,326 | 円/時間 | | |

- 79 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-78号

WYB00058

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000235 |

| 名称 | 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------|------------------------|----|-------|----|----|--------|--------|------------------------------|
| | | | | | | | | |
| 雑工(1) 昼間・夜間・早朝用 | 休日・祝祭日用 8~17 17~22 5~8 | | | | | | | |
| 軽作業員 | | | | 人 | 1 | 21,735 | 21,735 | R0103 管理費区分 無 割増率 35% |
| ダンプトラック運転費 | | | | 時間 | 6 | 6,803 | 40,818 | WYB00059 管理費区分 無 単-96号 |
| 計 | | | | | | | 62,553 | |
| 単価 | | | | | | | 7,819 | 円/時間 |

- 80 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1)

単-79号

WYB00061

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000250 |

| 名称 | 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|------------|----------------|----|-------|----|----|--------|--------|------------------------------|
| | | | | | | | | |
| 雑工(1) 深夜用 | 平日用 22:00~5:00 | | | | | | | |
| 軽作業員 | | | | 人 | 1 | 24,150 | 24,150 | R0103 管理費区分 無 割増率 50% |
| ダンプトラック運転費 | | | | 時間 | 6 | 7,387 | 44,322 | WYB00062 管理費区分 無 単-97号 |
| 計 | | | | | | | 68,472 | |
| 単価 | | | | | | | 8,559 | 円/時間 |

- 81 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-80号

WYB00064

| 名称 | | 規格 | 単位 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|------------|-------|--------------------|----|--------|--------|------------------------------|----|----|-------|
| 雑工(1) 深夜用 | | 休日・祝祭日用 22:00~5:00 | | | | | | 8 | 9,052 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | | |
| 軽作業員 | | 人 | 1 | 25,760 | 25,760 | R0103 管理費区分 無 割増率 60% | | | |
| ダンプトラック運転費 | | 時間 | 6 | 7,776 | 46,656 | WYB00065 管理費区分 無 単-98号 | | | |
| 計 | | | | | 72,416 | | | | |
| 単価 | | | | | 9,052 | 円/時間 | | | |

- 82 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1)

単-81号

WYB00057

| 名称 | | 規格 | 単位 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|------------|-------|----------------|----|--------|---------|------------------------------|----|----|--------|
| 雑工(2) 昼間用 | | 平日用 8:00~17:00 | | | | | | 8 | 12,710 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 1 | 26,500 | 26,500 | R0125 管理費区分 無 割増率 0% | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 2 | 21,300 | 42,600 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% | | | |
| ダンプトラック運転費 | | 時間 | 6 | 5,441 | 32,646 | WYB00068 管理費区分 無 単-99号 | | | |
| 計 | | | | | 101,746 | | | | |
| 単価 | | | | | 12,710 | 円/時間 | | | |

- 83 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-82号 WYB00070

| | |
|----------------------------------|---|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-000000225 |
|----------------------------------|---|

| 名称 | 規格 | 単位 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|--------------|---------------|----|----|--------|---------|-------------------------------|----|--------|
| 雑工(2) 夜間・早朝用 | 平日用 17~22 5~8 | | | | | | 8 | 15,600 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 1 | 33,125 | 33,125 | R0125 管理費区分 無 割増率 25% | | |
| 普通作業員 | | 人 | 2 | 26,625 | 53,250 | R0102 管理費区分 無 割増率 25% | | |
| ダンプトラック運転費 | | 時間 | 6 | 6,414 | 38,484 | WYB00071 管理費区分 無 単-100号 | | |
| 計 | | | | | 124,859 | | | |
| 単価 | | | | | 15,600 | 円/時間 | | |

参考資料 (1)

単-83号 WYB00073

| | |
|----------------------------------|---|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-000000235 |
|----------------------------------|---|

| 名称 | 規格 | 単位 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|-----------------|------------------------|----|----|--------|---------|-------------------------------|----|--------|
| 雑工(2) 昼間・夜間・早朝用 | 休日・祝祭日用 8~17 17~22 5~8 | | | | | | 8 | 16,760 |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 1 | 35,775 | 35,775 | R0125 管理費区分 無 割増率 35% | | |
| 普通作業員 | | 人 | 2 | 28,755 | 57,510 | R0102 管理費区分 無 割増率 35% | | |
| ダンプトラック運転費 | | 時間 | 6 | 6,803 | 40,818 | WYB00074 管理費区分 無 単-101号 | | |
| 計 | | | | | 134,103 | | | |
| 単価 | | | | | 16,760 | 円/時間 | | |

参考資料 (1)

単-84号

WYB00076

| 名称 | | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 時間 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|----------------|-------|-------|----|----|----|--------|---------|----|-------------------------------|
| 名称 | 規格/条件 | | | | | | | | |
| 雑工(2) 深夜用 | | | | | | | | | |
| 平日用 22:00~5:00 | | | | | | 8 | | | 18,490 |
| 土木一般世話役 | | | 人 | 1 | | 39,750 | 39,750 | | R0125 管理費区分 無 割増率 50% |
| 普通作業員 | | | 人 | 2 | | 31,950 | 63,900 | | R0102 管理費区分 無 割増率 50% |
| ダンプトラック運転費 | | | 時間 | 6 | | 7,387 | 44,322 | | WYB00077 管理費区分 無 単-102号 |
| 計 | | | | | | | 147,972 | | |
| 単価 | | | | | | | 18,490 | | 円/時間 |

- 86 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (1)

単-85号

WYB00079

| 名称 | | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 時間 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|--------------------|-------|-------|----|----|----|--------|---------|----|-------------------------------|
| 名称 | 規格/条件 | | | | | | | | |
| 雑工(2) 深夜用 | | | | | | | | | |
| 休日・祝祭日用 22:00~5:00 | | | | | | 8 | | | 19,650 |
| 土木一般世話役 | | | 人 | 1 | | 42,400 | 42,400 | | R0125 管理費区分 無 割増率 60% |
| 普通作業員 | | | 人 | 2 | | 34,080 | 68,160 | | R0102 管理費区分 無 割増率 60% |
| ダンプトラック運転費 | | | 時間 | 6 | | 7,776 | 46,656 | | WYB00080 管理費区分 無 単-103号 |
| 計 | | | | | | | 157,216 | | |
| 単価 | | | | | | | 19,650 | | 円/時間 |

- 87 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-86号 CB240060

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
|----------------|--------|----------------|-------|--------|--------|-------------------------------|
| モルタル練 | | m ³ | | | | |
| 普通 全ての費用 | | | | | 88,660 | |
| 標準単価 | | | | 87,605 | | |
| 労務構成比率 | | % | 83.71 | | | |
| 普通作業員 | | % | 56.03 | 22,300 | 21,300 | R0102 管理費区分 無 割増率 0% |
| 土木一般世話役 | | % | 27.52 | 26,500 | 26,500 | R0125 管理費区分 無 割増率 0% |
| その他(労務) | | % | | | | RR000001 管理費区分 無 割増率 0% |
| 材料構成比率 | | % | 16.29 | | | |
| セメント(普通ポルトランド) | 25kg袋入 | % | 10.64 | 17,600 | 23,000 | Z002002006 管理費区分 無 |
| コンクリート用骨材 砂 | 洗い 荒目 | % | 5.65 | 4,720 | 5,100 | Z002104001 管理費区分 無 |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 仕外種類 | 普通 | | | | | |
| J02 費用の内訳 | 全ての費用 | | | | | |

- 88 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-87号 CB210100

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
|------------------------|-------------------------------------|----------------|-------|---------|--------|----------------------------|
| 掘削 | | m ³ | | | | |
| 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外) | | | | | 2,466 | |
| 標準単価 | | | | 2,434.5 | | |
| 労務構成比率 | | % | 69.33 | | | |
| 運転手(特殊) | | % | 69.33 | 25,300 | 25,700 | R0114 管理費区分 無 割増率 0% |
| 材料構成比率 | | % | 8.69 | | | |
| 軽油 | | % | 8.69 | 138 | 141 | Z006702002 管理費区分 無 |
| 機械構成比率 | | % | 21.98 | | | |
| 小型バックホウ(クローラ) [標準] | 排出ガス対策型(第2次基準) 山積0.13m ³ | % | 21.98 | 6,080 | 6,080 | M000201034 管理費区分 無 |
| 諸雑費 | | 式 | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 土質 | 土砂 | | | | | |
| J02 施工方法 | 上記以外(小規模) | | | | | |
| J05 施工数量 | 小規模(標準以外) | | | | | |

- 89 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-88号

WYB00007

| 名称 | | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------|--|--|----------------|----|-------|--------|-------------------------------|
| 側溝清掃 (機械施工) 蓋無し | | | m | | | | |
| 規格 | | | | | | 100 | 221.9 |
| 名称 | | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 掘削 | | 土質=土砂:施工方法=上記以外 (小規模) :施工数量=小規模 (標準以外): | m ³ | 9 | 2,466 | 22,194 | CB210100 管理費区分 無 単-104号 |
| 計 | | | | | | 22,194 | |
| 単価 | | | | | | 221.9 | 円/m |

- 90 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (2)

単-89号

WYB00010

| 名称 | | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-----------------|--|--|----------------|----|-------|--------|-------------------------------|
| 側溝清掃 (機械施工) 蓋無し | | | m | | | | |
| 規格 | | | | | | 100 | 221.9 |
| 名称 | | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 掘削 | | 土質=土砂:施工方法=上記以外 (小規模) :施工数量=小規模 (標準以外): | m ³ | 9 | 2,466 | 22,194 | CB210100 管理費区分 無 単-105号 |
| 計 | | | | | | 22,194 | |
| 単価 | | | | | | 221.9 | 円/m |

- 91 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-90号

WK430590

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000020 |
|----------------------------------|--|

| 名称 | 規格 | 単位 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|---|--------------------------------|----|------|--------|-------|----------------------------|--------|----|
| 側溝清掃車 (ブロワ式) 運転 | ブロワ式ホッパ容量4.5~5.0m3 持込 標準 | | | 1 | | | 10,580 | |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 運転手 (一般) | | 人 | 0.15 | 22,900 | 3,435 | R0115 管理費区分 無 割増率 0% | | |
| 軽油 | | L | 9.7 | 141 | 1,367 | Z006702002 管理費区分 無 | | |
| 側溝清掃車 [ロータリブロア式] | ホッパ容量 4.5~5.0m3 | 時間 | 1 | 5,770 | 5,770 | M007500133 管理費区分 無 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 8 | ZS3000004 管理費区分 無 | | |
| 計 | | | | | | 10,580 | | |
| 単価 | | | | | | 10,580 | 円/時間 | |
| J01 側溝清掃車機種 J04 機械使用区分 J05 機械供用日当り運転時間t | ブロワ式ホッパ容量4.5~5.0m3 持込 標準 | | | | | | | |

- 92 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (2)

単-91号

WK430580

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000020 |
|----------------------------------|--|

| 名称 | 規格 | 単位 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|--|-------------------------------------|----|------|--------|-------|----------------------------|-------|----|
| 排水管清掃車運転 | 高圧水洗浄式 (ジェット式5.3-5.8m3) 持込 標準 | | | 1 | | | 9,779 | |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 運転手 (一般) | | 人 | 0.15 | 22,900 | 3,435 | R0115 管理費区分 無 割増率 0% | | |
| 軽油 | | L | 6.7 | 141 | 944 | Z006702002 管理費区分 無 | | |
| 排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式) | タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa | 時間 | 1 | 5,400 | 5,400 | M001106005 管理費区分 無 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | ZS3000004 管理費区分 無 | | |
| 計 | | | | | | 9,779 | | |
| 単価 | | | | | | 9,779 | 円/時間 | |
| J01 排水管清掃車機種 J04 排水管清掃車使用区分 J05 機械供用日当り運転時間t | 高圧水洗浄式 (ジェット式5.3-5.8m3) 持込 標準 | | | | | | | |

- 93 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-92号 K7500133

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|------------------|---|----|------|--------|-------|----------------------------|------|
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | 補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0時間 交替制を適用しない 0無 しない 0時間 | | | 1 | | 11,030 | |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手 (一般) | | 人 | 0.17 | 22,900 | 3,893 | R0115 管理費区分 無 割増率 0% | |
| 軽油 | | L | 9.7 | 141 | 1,367 | Z006702002 管理費区分 無 | |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | ホッパ容量 4.5~5.0m ³ | 時間 | 1 | 5,770 | 5,770 | M007500133 管理費区分 無 | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | ZS3000004 管理費区分 無 | |
| 計 | | | | | | 11,030 | |
| 単価 | | | | | | 11,030 | 円/時間 |
| J01 機械使用条件 | 補正なし | | | | | | |
| J02 岩石割増しコード | 岩石工の割増対象にしない | | | | | | |
| J03 機械損耗部品補正 | 普通 | | | | | | |
| J04 供用日当り運転時間 | 0 時間 | | | | | | |
| J05 交替制による割増し | 交替制を適用しない | | | | | | |
| J06 異常補正 | 0 無 | | | | | | |
| J07 基礎価格補正 | しない | | | | | | |
| J09 運転日当り運転時間 | 0 時間 | | | | | | |

- 94 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (2)

単-93号 K1108008

| | |
|------------|---------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-0000020 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|---------------|---|----|------|--------|-------|----------------------------|------|
| 散水車 [トラック架装型] | 補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0時間 交替制を適用しない 0無 しない 0時間 | | | 1 | | 7,712 | |
| 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手 (一般) | | 人 | 0.18 | 22,900 | 4,122 | R0115 管理費区分 無 割増率 0% | |
| 軽油 | | L | 4.9 | 141 | 690 | Z006702002 管理費区分 無 | |
| 散水車 [トラック架装型] | 5500~6500L | 時間 | 1 | 2,900 | 2,900 | M001108008 管理費区分 無 | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | ZS3000004 管理費区分 無 | |
| 計 | | | | | | 7,712 | |
| 単価 | | | | | | 7,712 | 円/時間 |
| J01 機械使用条件 | 補正なし | | | | | | |
| J02 岩石割増しコード | 岩石工の割増対象にしない | | | | | | |
| J03 機械損耗部品補正 | 普通 | | | | | | |
| J04 供用日当り運転時間 | 0 時間 | | | | | | |
| J05 交替制による割増し | 交替制を適用しない | | | | | | |
| J06 異常補正 | 0 無 | | | | | | |
| J07 基礎価格補正 | しない | | | | | | |
| J09 運転日当り運転時間 | 0 時間 | | | | | | |

- 95 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-94号

WYB00053

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000020 |
|----------------------------------|--|

| 名称 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|----------------|-------|----|------|--------|-------|----------------------------|
| ダンプトラック運転費 | | | 時間 | | | 1 | 5,441 |
| 運転手 (一般) | | | 人 | 0.17 | 22,900 | 3,893 | R0115 管理費区分 無 割増率 0% |
| 軽油 | | | L | 3.5 | 141 | 493 | Z006702002 管理費区分 無 |
| ダンプトラック機械損料 | オンロード・ディーゼル 2t | | 時間 | 1 | 1,020 | 1,020 | WYB00054 管理費区分 無 |
| タイヤ損耗費 | 2～3 t 積級 良好 | | 時間 | 1 | 35 | 35 | Z010020022 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | | 5,441 | |
| 単価 | | | | | | 5,441 | 円/時間 |

- 96 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (2)

単-95号

WYB00056

| | |
|----------------------------------|---|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-000000225 |
|----------------------------------|---|

| 名称 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|----------------|-------|----|------|--------|-------|-----------------------------|
| ダンプトラック運転費 | | | 時間 | | | 1 | 6,414 |
| 運転手 (一般) | | | 人 | 0.17 | 28,625 | 4,866 | R0115 管理費区分 無 割増率 25% |
| 軽油 | | | L | 3.5 | 141 | 493 | Z006702002 管理費区分 無 |
| ダンプトラック機械損料 | オンロード・ディーゼル 2t | | 時間 | 1 | 1,020 | 1,020 | WYB00057 管理費区分 無 |
| タイヤ損耗費 | 2～3 t 積級 良好 | | 時間 | 1 | 35 | 35 | Z010020022 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | | 6,414 | |
| 単価 | | | | | | 6,414 | 円/時間 |

- 97 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-96号

WYB00059

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000235 |

| 名称 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|----------------|-------|----|------|--------|-------|-----------------------------|
| ダンプトラック運転費 | | | 時間 | | | 1 | 6,803 |
| 運転手 (一般) | | | 人 | 0.17 | 30,915 | 5,255 | R0115 管理費区分 無 割増率 35% |
| 軽油 | | | L | 3.5 | 141 | 493 | Z006702002 管理費区分 無 |
| ダンプトラック機械損料 | オンロード・ディーゼル 2t | | 時間 | 1 | 1,020 | 1,020 | WYB00060 管理費区分 無 |
| タイヤ損耗費 | 2~3 t積級 良好 | | 時間 | 1 | 35 | 35 | Z010020022 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | | 6,803 | |
| 単価 | | | | | | 6,803 | 円/時間 |

- 98 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (2)

単-97号

WYB00062

| | |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 歩掛適用年月日 | 令和 6年 1月 1日 |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000250 |

| 名称 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|----------------|-------|----|------|--------|-------|-----------------------------|
| ダンプトラック運転費 | | | 時間 | | | 1 | 7,387 |
| 運転手 (一般) | | | 人 | 0.17 | 34,350 | 5,839 | R0115 管理費区分 無 割増率 50% |
| 軽油 | | | L | 3.5 | 141 | 493 | Z006702002 管理費区分 無 |
| ダンプトラック機械損料 | オンロード・ディーゼル 2t | | 時間 | 1 | 1,020 | 1,020 | WYB00063 管理費区分 無 |
| タイヤ損耗費 | 2~3 t積級 良好 | | 時間 | 1 | 35 | 35 | Z010020022 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | | 7,387 | |
| 単価 | | | | | | 7,387 | 円/時間 |

- 99 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-98号

WYB00065

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000260 |
|----------------------------------|--|

| 名称 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|----------------|-------|----|------|--------|-------|-----------------------------|
| | | | | | | | |
| ダンプトラック運転費 | | | | | | | 7,776 |
| 運転手 (一般) | | | 人 | 0.17 | 36,640 | 6,228 | R0115 管理費区分 無 割増率 60% |
| 軽油 | | | L | 3.5 | 141 | 493 | Z006702002 管理費区分 無 |
| ダンプトラック機械損料 | オンロード・ディーゼル 2t | | 時間 | 1 | 1,020 | 1,020 | WYB00066 管理費区分 無 |
| タイヤ損耗費 | 2～3 t積級 良好 | | 時間 | 1 | 35 | 35 | Z010020022 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | | 7,776 | |
| 単価 | | | | | | 7,776 | 円/時間 |

- 100 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (2)

単-99号

WYB00068

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000200 |
|----------------------------------|--|

| 名称 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|----------------|-------|----|------|--------|-------|----------------------------|
| | | | | | | | |
| ダンプトラック運転費 | | | | | | | 5,441 |
| 運転手 (一般) | | | 人 | 0.17 | 22,900 | 3,893 | R0115 管理費区分 無 割増率 0% |
| 軽油 | | | L | 3.5 | 141 | 493 | Z006702002 管理費区分 無 |
| ダンプトラック機械損料 | オンロード・ディーゼル 2t | | 時間 | 1 | 1,020 | 1,020 | WYB00069 管理費区分 無 |
| タイヤ損耗費 | 2～3 t積級 良好 | | 時間 | 1 | 35 | 35 | Z010020022 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | | 5,441 | |
| 単価 | | | | | | 5,441 | 円/時間 |

- 101 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-100号 WYB00071

| 名称 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|-------|----------------|------|--------|-------|------------------------------|
| 規格 | 規格/条件 | | | | | |
| ダンプトラック運転費 | | 時間 | 1 | | | |
| | | | | | 6,414 | |
| 運転手 (一般) | | 人 | 0.17 | 28,625 | 4,866 | R0115 管理費区分 無 割増率 25% |
| 軽油 | | L | 3.5 | 141 | 493 | Z006702002 管理費区分 無 |
| ダンプトラック機械損料 | | オンロード・ディーゼル 2t | 時間 | 1 | 1,020 | 1,020 WYB00072 管理費区分 無 |
| タイヤ損耗費 | | 2~3 t 積級 良好 | 時間 | 1 | 35 | 35 Z010020022 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | 6,414 | |
| 単価 | | | | | 6,414 | 円/時間 |

- 102 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (2)

単-101号 WYB00074

| 名称 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
|-------------|-------|----------------|------|--------|-------|------------------------------|
| 規格 | 規格/条件 | | | | | |
| ダンプトラック運転費 | | 時間 | 1 | | | |
| | | | | | 6,803 | |
| 運転手 (一般) | | 人 | 0.17 | 30,915 | 5,255 | R0115 管理費区分 無 割増率 35% |
| 軽油 | | L | 3.5 | 141 | 493 | Z006702002 管理費区分 無 |
| ダンプトラック機械損料 | | オンロード・ディーゼル 2t | 時間 | 1 | 1,020 | 1,020 WYB00075 管理費区分 無 |
| タイヤ損耗費 | | 2~3 t 積級 良好 | 時間 | 1 | 35 | 35 Z010020022 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | 6,803 | |
| 単価 | | | | | 6,803 | 円/時間 |

- 103 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-102号

WYB00077

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000250 |
|----------------------------------|--|

| 名称 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|-------------|----------------|-------|----|------|--------|-------|------|-----------------------------|
| ダンプトラック運転費 | | | 時間 | | | | 1 | 7,387 |
| 運転手 (一般) | | | 人 | 0.17 | 34,350 | 5,839 | | R0115 管理費区分 無 割増率 50% |
| 軽油 | | | L | 3.5 | 141 | 493 | | Z006702002 管理費区分 無 |
| ダンプトラック機械損料 | オンロード・ディーゼル 2t | | 時間 | 1 | 1,020 | 1,020 | | WYB00078 管理費区分 無 |
| タイヤ損耗費 | 2~3 t積級 良好 | | 時間 | 1 | 35 | 35 | | Z010020022 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | | 7,387 | | |
| 単価 | | | | | | 7,387 | 円/時間 | |

- 104 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (2)

単-103号

WYB00080

| | |
|----------------------------------|--|
| 単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 | 令和 6年 1月 1日 令和 6年 1月 1日 1.000-00000260 |
|----------------------------------|--|

| 名称 規格 | 名称 | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|-------------|----------------|-------|----|------|--------|-------|------|-----------------------------|
| ダンプトラック運転費 | | | 時間 | | | | 1 | 7,776 |
| 運転手 (一般) | | | 人 | 0.17 | 36,640 | 6,228 | | R0115 管理費区分 無 割増率 60% |
| 軽油 | | | L | 3.5 | 141 | 493 | | Z006702002 管理費区分 無 |
| ダンプトラック機械損料 | オンロード・ディーゼル 2t | | 時間 | 1 | 1,020 | 1,020 | | WYB00081 管理費区分 無 |
| タイヤ損耗費 | 2~3 t積級 良好 | | 時間 | 1 | 35 | 35 | | Z010020022 管理費区分 無 |
| 計 | | | | | | 7,776 | | |
| 単価 | | | | | | 7,776 | 円/時間 | |

- 105 -

三重県 県土整備部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-104号

CB210100

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
|---------------------|--------------------------------------|-------|-------|----------------|--------|---------|----|----------------------------|
| 掘削 | 土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準以外) | | | m ³ | | | 1 | 2,466 |
| 標準単価 | | | | | | 2,434.5 | | |
| 労務構成比率 | | % | 69.33 | | | | | |
| 運転手 (特殊) | | % | 69.33 | | 25,300 | 25,700 | | R0114 管理費区分 無 割増率 0% |
| 材料構成比率 | | % | 8.69 | | | | | |
| 軽油 | | % | 8.69 | | 138 | 141 | | Z006702002 管理費区分 無 |
| 機械構成比率 | | % | 21.98 | | | | | |
| 小型バックホウ (クローラ) [標準] | 排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m ³ | % | 21.98 | | 6,080 | 6,080 | | M000201034 管理費区分 無 |
| 諸雑費 | | 式 | | | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 土質 | 土砂 | | | | | | | |
| J02 施工方法 | 上記以外 (小規模) | | | | | | | |
| J05 施工数量 | 小規模 (標準以外) | | | | | | | |

- 106 -

三重県 県土整備部

505-k173230-00163-11(0)

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-105号

CB210100

| 名称 | | 規格/条件 | | 単位 | 構成比率 | 標準単価 | 単価 | 摘要 |
|---------------------|--------------------------------------|-------|-------|----------------|--------|---------|----|----------------------------|
| 掘削 | 土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準以外) | | | m ³ | | | 1 | 2,466 |
| 標準単価 | | | | | | 2,434.5 | | |
| 労務構成比率 | | % | 69.33 | | | | | |
| 運転手 (特殊) | | % | 69.33 | | 25,300 | 25,700 | | R0114 管理費区分 無 割増率 0% |
| 材料構成比率 | | % | 8.69 | | | | | |
| 軽油 | | % | 8.69 | | 138 | 141 | | Z006702002 管理費区分 無 |
| 機械構成比率 | | % | 21.98 | | | | | |
| 小型バックホウ (クローラ) [標準] | 排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m ³ | % | 21.98 | | 6,080 | 6,080 | | M000201034 管理費区分 無 |
| 諸雑費 | | 式 | | | | | | ZX000001 管理費区分 無 |
| J01 土質 | 土砂 | | | | | | | |
| J02 施工方法 | 上記以外 (小規模) | | | | | | | |
| J05 施工数量 | 小規模 (標準以外) | | | | | | | |

- 107 -

三重県 県土整備部

